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Drodzy Mieszkańcy, 
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niech w nadchodzącym
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Szanowni Mieszkańcy, 
Święta tuż, tuż, wszędzie czuć tę 

magiczną atmosferę. Po pandemicz-
nej izolacji odbudowujemy więzi spo-
łeczne. Chcemy być razem i wspól-
nie świętować. Każdego dnia wraz 
z zastępcą Markiem Książkiem, se-
kretarzem Przemysławem Kubickim, 
skarbnik Bogumiłą Koprowską i prze-
wodniczącym Rady Miejskiej Toma-
szem Wiśniewskim uczestniczymy 
w spotkaniach opłatkowych. Bardzo 
serdecznie dziękujemy za wszystkie 
zaproszenia, wielką życzliwość i go-
rące życzenia. Cudownie jest móc się 
z Wami ponownie spotykać.

Dla najmłodszych odbyły się spo-
tkania mikołajkowe, odwiedził nas 
nawet sam Mikołaj ze swoimi pomoc-
nikami. W Parku „Bajka” wspólnie 
odpaliliśmy iluminacje. Nowa niespo-
dzianka –bajkowa brama dostarczyła 
mnóstwo frajdy najmłodszym, choć 
i nieco starsi pstrykają sobie w niej 
zdjęcia. Staramy się każdego roku zdo-
bywać nowe dekoracje świetlne. Sam 
jestem ciekaw, co nowego rozbłyśnie 
przed kolejnymi świętami.

Bardzo radośnie i świątecznie 
było na kiermaszu, który odbył się 
na Rynku. Jak co roku towarzyszyły 
mu występy i warsztaty artystyczne. 
Kolejną okazją do wspólnego świę-
towania będzie nasz sylwester pod 
gwiazdami, już dziś zapraszam na 
powitanie Nowego Roku.

Usłyszałem ostatnio, że drukar-
nia składająca „BIS” nie może się 
nadziwić objętości naszej gazety 
na tle innych lokalnych tytułów. To 
świadczy o tym, że działamy bardzo 
aktywnie na wielu polach. Główną 
funkcją takiego informatora jest re-
lacjonowanie pracy urzędu, postępu 
inwestycji i rozwoju gminy. Poza tym 
widać, jak bardzo aktywną i otwartą 

na nowe pomysły społeczność two-
rzymy. Stowarzyszenia, organizacje, 
kluby sportowe, biblioteki, szkoły 
i przedszkola oraz oczywiście Cen-
trum Kultury i Centrum Sportu 
działają prężnie. Czasem żartujemy 
w ratuszu, że niedługo będziemy wy-
dawać „BIS” w formie książkowej, 
w twardej oprawie.

Rok temu, obserwując rosnące 
zainteresowanie młodzieży harcer-
stwem, udało nam się jako gminie 
wraz z Geotermią Mazowiecką S.A. 
zorganizować harcówkę. Ogromnie 
się cieszę, był to świetny pomysł. 
Harcerzy widać na wszystkich uro-
czystościach patriotycznych, przy 
okazji festynów i kiermaszy rów-
nież są obecni. Chętnych do wstą-
pienia w szeregi zuchów i harcerzy 
jest dużo więcej niż możliwości ka-
drowych. Trzymam kciuki, aby ten 
problem się rozwiązał, bo to pięk-
na i mądra forma spędzania czasu. 
Przede wszystkim wiele cennych 
wartości wychowawczych i patrio-
tycznych. W naszym zwariowanym 
i rozpędzonym świecie im udaje się 
oderwać młodych od komputerów.

Z powodu rosnących cen energii 
wiele gmin w tym roku zrezygnowa-
ło z budowy lodowisk. Pamiętamy 
jednak, że dzięki naszej zapobiegli-
wości wszystkie jednostki organiza-
cyjne gminy mają zapewnione ceny 
sprzed podwyżek tj. około 400 zł za 
MWh do końca 2023 r. Dzięki temu 
możemy np. utrzymać dotychcza-
sowe ceny biletów wstępu na basen. 
Nasze lodowisko cieszy się od kilku 
lat ogromnym powodzeniem. Najbar-
dziej cieszy fakt, że młodzież spędza 
tam czas zdrowo i aktywnie. Dlatego 
tej zimowej atrakcji nie mogło u nas 
zabraknąć. Wszystkim życzę wesołej 
i bezpiecznej zabawy. 

Rozpoczęte inwestycje toczą się 
zgodnie z harmonogramem prac. 
Oczywiście w okresie zimowym na-
stępuje ich naturalne spowolnienie, by 
wiosną gdy pogoda bardziej sprzyja, 
mogły ponownie przyspieszyć. Wię-
cej przekażemy w kolejnym numerze.

Do Błonia dotarła pierwsza dosta-
wa węgla. Codziennie prowadzona jest 
sprzedaż. Odbiór ze składu węgla na 
ul. Kolejowej 9, więcej w numerze. Za-
interesowanych mieszkańców proszę 
o śledzenie naszej strony internetowej 
www.blonie.pl, tam znajdują się bie-
żące informacje i numery telefonów. 
Ewentualnie można pytać w urzędzie.

Z okazji zbliżających się Świąt Bo-
żego Narodzenia wszystkim Miesz-
kańcom Gminy Błonie składam pły-
nące z głębi serca życzenia zdrowia, 
szczęścia, pomyślności. Niech te pięk-
ne Święta upłyną w atmosferze ro-
dzinnego ciepła, dadzą Państwu siłę 
do pokonania wszelkich trudności, 
i ustrzegą od trosk codziennego życia 
w nadchodzącym roku. Wszystkiego 
najlepszego i samych sukcesów w No-
wym Roku 2022.

Burmistrz
Zenon Reszka

okiem burmistrza
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z sesJi raDY mieJskieJ

Notatka z LVI Sesji Rady Miejskiej w Błoniu
W dniu 14 listopada 2022 r. w sali 

konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza 
w Centrum Kultury w Błoniu odbyła 
się LVI Sesja Rady Miejskiej w Błoniu 
VIII kadencji.

Na sesji podjęto następujące uchwały:
•	 w sprawie nadania Honorowego 

Obywatelstwa Gminy Błonie
•	 zmieniającą uchwałę Rady Miej-

skiej w Błoniu w sprawie Wielolet-
niej Prognozy Finansowej gminy 
Błonie na lata 2022-2038

•	 zmieniającą uchwałę budżetową 
Gminy Błonie na rok 2022

•	 w sprawie udzielenia pomocy fi-
nansowej powiatowi warszawskie-
mu zachodniemu.

•	 w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości

•	 w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków trans-
portowych

•	 w sprawie obniżenia średniej ceny 
skupu żyta, przyjmowanej jako 
podstawa obliczenia podatku rol-
nego na 2023 rok

•	 w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których wła-
ścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Błonie, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz 
określenia warunków i zasad ko-
rzystania z tych przystanków

•	 w sprawie Programu współpracy 
Gminy Błonie z organizacjami po-
zarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2023 roku

•	 w sprawie utworzenia Młodzieżo-
wej Rady Miejskiej w Błoniu

•	 w sprawie przekazania skargi Pro-
kuratora Okręgowego w Warszawie 
do Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego

•	 w sprawie rozpatrzenia skargi
•	 w sprawie rozpatrzenia petycji.

Uchwały Rady Miejskiej w Błoniu 
są dostępne w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie internetowej 
Gminy Błonie www.bip.blonie.pl w za-
kładce Rada Miejska/Uchwały 2022.

Nagrania z Sesji Rady Miejskiej 
w Błoniu dostępne są pod adresem: 
https://transmisja.esesja.pl/blonie

OPRacOWałO:
Biuro Rady Miejskiej
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Informujemy, że w Urzędzie Miej-
skim w Błoniu, ul. Nowakowskie-
go  10, w pokoju nr 3, znajduje się 
punkt konsultacyjno-informacyjny 
rządowego Programu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze”.

Punkt ten obsługiwany jest przez 
pracownika Wydziału Rolnictwa, 
Klimatu, Środowiska, Nieruchomo-
ści i Geodezji.

Uruchomiony punkt konsulta-
cyjno-informacyjny ma na celu uła-
twienie mieszkańcom gminy Bło-
nie aplikowania o dofinansowanie 
w ramach Programu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze”.

W punkcie konsultacyjno-informa-
cyjnym można zasięgnąć informacji, 

na jakie przedsięwzięcia przysługuje 
dofinansowanie, w jakiej wysokości 
i kto jest do niego uprawniony. Pra-
cownik pomaga w wypełnieniu wnio-
sku o dofinansowanie oraz udziela 
informacji, jak właściwie przesłać 
dokumenty do Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie, gdzie na-
stępuje ich ocena merytoryczna.

Mamy nadzieję, że funkcjonowanie 
punktu zachęci mieszkańców do sko-
rzystania z dofinansowania między 
innymi do wymiany kotłów na pali-
wa stałe, przeprowadzenia prac ter-
momodernizacyjnych, a w efekcie do 
poprawy jakości powietrza na terenie 
gminy Błonie.

Zachęcamy do korzystania z usług 
punktu, po wcześniejszym umówie-
niu się z pracownikiem (nr tel. 22 
725 60 04 wew. 170). Szczegółowe 
informacje na temat Programu Prio-
rytetowego „Czyste Powietrze” oraz 
Portalu Beneficjenta dostępne są na 
stronie: https://blonie.pl w zakładce 
– Czyste Powietrze.

agnieszka Zdunek
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Klimatu, 

Środowiska, Nieruchomości i Geodezji

Czyste Powietrze

Odbiór popiołu w sezonie 2022/2023
Informujemy, że na terenie miasta 

i gminy Błonie zorganizowany zostanie 
odbiór popiołu w tzw. sezonie zimowym 
od właścicieli nieruchomości, którzy 
zadeklarowali chęć oddawania popio-
łu z palenisk domowych w okresie od 
grudnia 2022 do końca marca 2023.

W pozostałych miesiącach jak 
i w okresie letnim odpad ten nale-
ży gromadzić do momentu wywozu 
lub dowozić we własnym zakresie do 
PSZOK znajdującego się w Błoniu 
przy ul. Towarowej 5.

PSZOK czynny:
od poniedziałku do piątku w godz: 
16:00 - 18:00
sobota w godz: 10:00 - 12:00

Zgłoszenia proszę kierować ma-
ilowo na adres: biuro@zukblonie.pl

Popiół odbierany będzie w dowolnych 
workach o pojemności do 60L. W przy-
padku worków 120L proszę o ich zapeł-
nianie w 50% z uwagi na fakt, iż dwóch 
pracowników obsługi nie jest w stanie 
wrzucić pełnych worków na przyczepę. 
Prosimy również o wiązanie worków.

W przypadku niewystawienia wor-
ków, braku zgłoszenia lub pozostawie-
nia otwartych worków POPIÓŁ NIE 
ZOSTANIE ODEBRANY.

Osoby, które zgłosiły zapotrzebowa-
nie na odbiór popiołu w ubiegłym se-
zonie nie muszą tego robić ponownie.
Harmonogram odbioru popiołu z obsza-
rów miejskich: grudzień: 9, 23; styczeń: 
20; luty: 3, 17; marzec: 3, 17, 31
Harmonogram odbioru popiołu z ob-
szarów wiejskich: grudzień: 2, 16, 30; sty-
czeń: 13, 27; luty: 10, 24; marzec: 10, 24.

ZUK
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Węgiel w drodze do Błonia...

23 listopada w ratuszu podpisałem 
porozumienie dotyczące dystrybucji 
węgla na terenie Gminy Błonie. Mając 
na uwadze Państwa wygodę, zadanie 
to zostało zlecone Kwalifikowanemu 
Dostawcy Węgla (KDW) – istniejące-
mu od 1995 r. Przedsiębiorstwu Han-
dlowo - Produkcyjno -Usługowemu 
„BARTCZAK” sp. z o.o., które swój 
skład węgla prowadzi na terenie Bło-
nia przy ul. Kolejowej 13.

Zgodnie z podpisanym porozumie-
niem cena węgla dla mieszkańców 
gminy Błonie będzie wynosić 1850 zł 
brutto za tonę z załadunkiem. Cena 
nie obejmuje pakowania (w worki lub 
na palety) ani transportu ze składu do 
miejsca zamieszkania.

Jednocześnie informuję, że podpi-
sałem umowę na zakup węgla z Polską 
Grupą Górniczą S.A. (PGG). 

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia

Informacja o wnioskach 
o dodatek elektryczny

Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, że wnio-

ski o dodatek elektryczny należy 
składać w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Błoniu, ul. Wyszyńskie-
go 13 w poniedziałki, środy i piątki 
osobiście bądź drogą elektroniczną 
na skrzynkę E-PUAP OPS Błonie: /
opsblonie/SkrytkaESP.
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Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta w MPWiK w Błoniu Sp. z o.o.
Miło nam poinformować Państwa, 

że na początku czerwca br. na stronie 
internetowej MPWiK w Błoniu został 
uruchomiony nowy portal – elektro-
niczne Biuro Obsługi Klienta w skró-
cie eBOK.

Użytkownicy eBOK mają możliwość:
•	 wglądu w swoje dane osobowe (ad-

resowe),
•	 uzyskania informacji na temat sta-

nu rozrachunków (saldo),
•	 sprawdzenia rejestru odczytów 

wodomierza oraz wygenerowania 
wykresu obrazującego dynamikę 
zużycia wody w wybranym okresie,

•	 podglądu i wydrukowania faktury.
Skorzystanie z portalu jest pro-

ste i nie wymaga wizyty w siedzibie 
przedsiębiorstwa. 

Po wejściu na stronę internetową do-
stępną pod adresem: mpwik-blonie.pl 
należy jedynie wypełnić elektroniczny 
formularz rejestracyjny.

Po jego wypełnieniu i przesłaniu 
otrzymacie Państwo na adres e-mail 
wskazany w formularzu hasło dostę-
pu do eBOK. Ze względów bezpie-
czeństwa przy pierwszym logowaniu 
zalecana jest zmiana hasła. Zasady 
rejestracji oraz korzystania z eBOK 
zawarte są w Regulaminie, z którym 
należy zapoznać się przed przystąpie-
niem do rejestracji.

Mamy nadzieję, że ostatnia z wyżej 
wymienionych funkcji przekona oso-
by, które pomimo posiadania tech-
nicznych możliwości otrzymywania 
faktur elektronicznych, wybrały jed-
nak tradycyjną formę otrzymywania 
faktur, tj. fakturę papierową.

Ponieważ niechęć do faktur elek-
tronicznych (o czym informujecie 
nas Państwo w trakcie bezpośrednich 
kontaktów z pracownikami Biura 
Obsługi Klienta) ma swoje główne 
źródło w obawie, że e-mail z fakturą 
zaginie gdzieś pomiędzy innymi in-
formacjami przekazywanymi na nasze 
adresy internetowe i w konsekwencji 
nie zostanie ona opłacona w termi-
nie - mamy nadzieję, że świadomość 
dostępu do eBOK w dowolnym mo-
mencie i możliwość podglądu faktury, 

a nawet jej wydrukowania - znacząco 
zmniejszy te obawy.

W związku z powyższym zachę-
camy wszystkich z Państwa, którzy 
zarejestrują się w eBOK, a jedno-
cześnie nie wyrazili jeszcze zgody 
na otrzymywanie faktur w formie 
elektronicznej, do skorzystania z tej 
możliwości poprzez wypełnienie 
i złożenie lub przesłanie stosowne-
go formularza. Przy okazji przypo-
minamy, że zgoda na otrzymywanie 
faktur elektronicznych jest równo-
znaczna ze zmianą grupy taryfowej, 
a co za tym idzie z niższymi opłata-
mi abonamentowymi.

Kolejną nowością, którą wprowa-
dziliśmy z myślą o naszych Klientach 
jest umieszczony na fakturach wysta-
wianych przez nasze przedsiębiorstwo 
tzw. kod QR zawierający zaszyfrowa-
ne dane do płatności za fakturę.

Dzięki kodowi QR – po jego ze-
skanowaniu telefonem lub tabletem - 
możecie Państwo w aplikacji mobilnej 
swojego banku uregulować należność 
wynikającą z otrzymanej faktury.

Korzystając z okazji chcielibyśmy 
również zachęcić Państwa do odwie-
dzania naszej nowej strony interneto-
wej. Staraliśmy się wypełnić ją treścia-
mi, które mogą być pomocne zarówno 
dla osób posiadających już aktywne 
umowy zawarte z naszym przedsię-
biorstwem jak i dla tych z Państwa, 
którzy dopiero planują podłączenie 
swojej nieruchomości do sieci wodo-
ciągowej lub kanalizacyjnej.

Znajdziecie tu Państwo gotowe od-
powiedzi na większość pytań, które 
kierujecie do pracowników naszego 
przedsiębiorstwa telefonicznie lub 
korzystając z poczty elektronicznej.

Na stronie internetowej zamie-
ściliśmy również aktualnie obo-
wiązujące formularze, które można 
pobrać, wydrukować i wypełnić 
w domu. Skróci to znacząco czas, 
jaki będziecie Państwo musieli po-
święcić na załatwienie sprawy w na-
szym przedsiębiorstwie.

Katarzyna Janicka
Kierownik Działu Rozliczeń i Obsługi Klienta

w MPWIK w Błoniu Sp. z o.o.
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Piękny jubileusz
Miło nam poinformować, że 

w dniu 19 listopada br. w sali kon-
ferencyjnej im. Jacka Fuglewicza 
w Centrum Kultury odbyła się uro-
czystość wręczenia przyznanych 
przez Prezydenta RP medali za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie.

Wyjątkowy jubileusz obchodziło pięć 
par. Medale wraz z upominkami od 
Gminy Błonie wręczył dostojnym Jubi-
latom burmistrz Błonia Zenon Reszka.

Odznaczenia otrzymali:
•	 Alicja i Zygmunt Kołakowscy
•	 Bogusława i Bohdan Kubiccy
•	 Urszula i Marian Radziszewscy
•	 Nadzieja i Michał Szczerscy
•	 Jadwiga i Zygmunt Wojciechowscy.

Uroczystość wzbogacona została 
występem wokalnym Moniki Bo-
ras oraz Waldemara Wiśniewskiego 
przy akompaniamencie Jacka Potoła. 
Po niezwykłym koncercie, w którym 
czynnie uczestniczyli również nasi 
szanowni Goście, nastąpiła chwila na 
gratulacje, życzenia oraz wspomnie-
nia i rozmowy wśród najbliższych 
przy torcie i lampce szampana. Jubi-
latom towarzyszyły ich dzieci, wnuki 
oraz przyjaciele.

Ponownie składamy dostojnym 
Jubilatom serdeczne gratulacje 
oraz życzenia zdrowia i wszelkiej 
pomyślności na dalsze lata wspól-
nego życia! 

Równocześnie zachęcamy wszystkie 
pary zameldowane na terenie Gminy 
Błonie, które obchodzić będą jubileusz 
50-lecia pożycia małżeńskiego do wy-

stępowania, za pośrednictwem Urzędu 
Stanu Cywilnego w Błoniu, z wnioska-
mi o nadanie odznaczeń.

Informujemy także wszystkie pary 
oczekujące na wręczenie medali, iż 
w chwili obecnej proces wydania de-
cyzji o nadaniu odznaczeń przez Pre-
zydenta RP trwa minimum 6 miesięcy.

USc Błonie
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Przedszkole w Radzikowie w nowej odsłonie już w lutym 2024 r.
25.11.2022 r. została podpisana 

umowa na realizację zadania pn. 
„Rozbudowa i przebudowa Przed-
szkola Publicznego nr 5 w Radzi-

kowie”, dofinansowanego z budżetu 
Województwa Mazowieckiego. Za-
daniem tym zajmie się firma EU-
RODOM z blisko trzydziestoletnim 

doświadczeniem. Prace potrwają do 
końca lutego 2024 r.

Budynek przedszkola zostanie 
odnowiony i rozbudowany. Zakres 
robót obejmuje m.in.: całkowitą 
wymianę ocieplenia oraz wyko-
nanie nowego dachu. Przedszkole 
powiększy się o dwie nowe, w pełni 
wyposażone sale dydaktyczne z za-
pleczem sanitarnym i magazyno-
wym. Dzieci będą mogły również 
spędzać czas na ogrzewanym patio 
z przeszklonym dachem.

W ramach zagospodarowania te-
renu wybudowane zostaną skrzynki 
retencyjno - rozsączające na wodę 
deszczową o pojemności 10m3 oraz 
powstanie m in. nowe ogrodzenie.

Wyczekujemy efektów końcowych!
BP

90 lat Pani Genowefy Foltz

30 listopada 2022 r. w Dziennym 
Domu „Senior +” odbyło się nieco-
dzienne wydarzenie. Nasza uczestnicz-
ka, pani Genowefa Foltz, świętowała 
swoje 90 urodziny. Dostojną Jubilatkę 
odwiedził z tej okazji burmistrz Bło-
nia Zenon Reszka. Ponieważ w tym 
dniu przypadały imieniny Andrzeja, 
burmistrz złożył również życzenia so-
lenizantom p. Andrzejowi Skrzyńskie-

mu oraz p. Andrzejowi Zielińskiemu 
- wolontariuszowi Dziennego Domu 
„Senior +”. Dzień upłynął na wspól-
nym śpiewaniu, rozmowach i degu-
stacji pysznych ciast. Życzymy naszym 
solenizantom jeszcze wielu takich uro-
czystych spotkań w dobrym humorze, 
zdrowiu i w otoczeniu przyjaciół.

agnieszka Kurach
Dyrektor Dziennego Domu „Senior +”
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„Wieczór Andrzejkowy” dla Seniorów z Gminy Błonie
W sobotę 26 listopada w sali wi-

dowiskowej OSP w Błoniu odbył 
się „Wieczór Andrzejkowy” dla se-
niorów z Gminy Błonie. Spotkanie 
zostało zorganizowane przez Fun-
dację WspieRaj Seniora ze wspar-
ciem finansowym Gminy Błonie. 
Seniorów powitała prezes Fundacji 
Joanna Drązikowska oraz Agniesz-
ka Kurach. Na parkiecie bawiło się 
80 osób, tańcom nie było końca, bo 
wodzirejem i organizatorem quizów 

muzycznych był Pan Andrzej Zieliń-
ski, a oprawę muzyczną zapewnił Pan 
Ryszard Wagner- finalista Voice Of 
Senior oraz Pani Małgorzata Okra-
siak. Nad całością wydarzenia w spo-

sób profesjonalny czuwała Pani Iren-
ka Wagner- liderka i wolontariuszka 
Dziennego Domu „Senior +”.

agnieszka Kurach
Dyrektor Dziennego Domu „Senior+”

E- korespondencja, płatność BLIK-em i zaświadczenie od ręki. 
Nowości w e-Urzędzie Skarbowym
•	 e-Urząd Skarbowy umożliwia za-

łatwienie wielu spraw online - bez 
wychodzenia z domu, na dowol-
nym urządzeniu, 24/7.

•	 Systematycznie udostępniamy nowe 
usługi dostosowane do indywidual-
nych potrzeb naszych klientów.

•	 Jedną z nowości jest funkcjonująca 
od lipca e-Korespondencja.
Usługa e-Urząd Skarbowy została 

wprowadzona ponad rok temu i cieszy 
się coraz większym zainteresowaniem, 
również wśród mieszkańców Mazow-

sza. Do e-Urzędu Skarbowego podat-
nicy zalogowali się ponad 78 mln razy.

Bez kolejki i od ręki
W e-Urzędzie Skarbowym jest już 

dostępnych ponad 20 usług. Najpopu-
larniejszą z nich jest Twój e-PIT, czyli 
możliwość złożenia zeznania podatko-
wego. Coraz większą popularnością cie-
szy się również możliwość otrzymania 
zaświadczenia o dochodach (ZAS-DF/
ZAS-DFU) lub o niezaleganiu w podat-
kach (ZAS-W). Wydanie zaświadcze-

nia na wniosek złożony w e-Urzędzie 
Skarbowym nie podlega opłacie skar-
bowej. Takie zaświadczenia zazwyczaj 
można otrzymać już „od ręki”.

Warunkiem korzystania z tej usługi 
jest wyrażenie zgody na doręczenie elek-
troniczne na swoje konto w Twój e-US.

Co nowego w e-Urzędzie
Do końca roku planujemy wdroże-

nie czterech nowych usług dostępnych 
w e-Urzędzie Skarbowym.

Będą to:
Dokończenie na stronie 11
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Spotkanie Seniorów
Pod koniec października miałem 

przyjemność uczestniczyć w corocz-
nym spotkaniu seniorów zorganizo-
wanym przez Zarząd błońskiego Koła 
nr 7 Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów. Były gratula-
cje i upominki dla jubilatów i dla osób 
zaangażowanych w działalność Koła.

Jak zawsze nie zabrakło dobrej 
muzyki i świetnej zabawy, bo naszym 
Seniorom energii i dobrego humoru 
można pozazdrościć. Bardzo dzięku-
ję za zaproszenie i jeszcze raz życzę 
wszystkim Seniorom zdrowia, spełnie-
nia marzeń i samych słonecznych dni!

Zenon Reszka 
Burmistrz

•	 możliwość przeglądania złożonych 
deklaracji podatkowych w zakresie 
PIT, VAT, PCC, podatku od spad-
ków i darowizn oraz karty podat-
kowej,

•	 możliwość podglądu sald i rozli-
czeń we wszystkich podatkach,

•	 nowe funkcjonalności dla komor-
ników,

•	 konto organizacji, czyli konta elek-
troniczne m.in. dla spółek.

Zapłacisz podatki BLIK-em
Obecnie pracujemy nad tym, aby 

z e-konta w e-Urzędzie Skarbowym 
można było przelogować się do każ-
dego banku. Pozwoli to na zapłatę po-
datku od razu po wysłaniu zeznania 
podatkowego. W 2023 roku planuje-
my również dodać możliwość płace-
nia BLIK-em.

e-Urząd Skarbowy to rozwiązanie 
dostępne dla wszystkich. To wygodne 

i bezpieczne załatwianie spraw w do-
godnym dla siebie czasie i miejscu. Nie 
zapominamy jednak o tych spośród 
naszych klientów, którzy chcą przyjść 
do urzędu skarbowego osobiście.

Dla nich mamy usługę „Umów wi-
zytę w urzędzie skarbowym” dostęp-
ną na stronie wizyta.podatki.gov.pl. 
Taką wizytę można również umówić 
telefonicznie w wybranym przez sie-
bie urzędzie.
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Kominki pod szczególnym nadzorem
Zmieniająca się aura zmusza do 

bardziej intensywnego ogrzewa-
nia naszych domostw. Posiadacze 
kominków, jeżeli na co dzień nie 
ogrzewają w ten sposób swoich do-
mów, to z pewnością przy mrozach, 
jakie mogą wystąpić w Polsce, chęt-
nie skorzystają z tej formy dogrzania 
pomieszczeń. Trzeba mieć jednak 
na uwadze obostrzenia wynikające 
z uchwalonego już kilka lat temu 
tj. 08.09.2020r. przez Sejmik Woje-
wództwa Mazowieckiego Progra-
mu ochrony powietrza (POP) dla 
wszystkich stref województwa ma-
zowieckiego. Na mocy w/w uchwa-
ły zabrania się m.in. rozpalania 
kominków w tzw. dni smogowe, tj. 
wówczas gdy stężenie smogu w po-
wietrzu przekroczy dopuszczalne 50 
μg/m3. Informacja o stanie powietrza 
i ewentualnych przekroczeniach do-
puszczalnych norm jest podawana 
do publicznej wiadomości, w kon-
sekwencji powyższego decydując się 
na rozpalenie kominka mieszkańcy 
Mazowsza w pierwszej kolejności 
muszą sprawdzić, czy stan powietrza 
w okolicy umożliwia im skorzystanie 
z tej formy dogrzewania bez ponie-
sienia z tego tytułu konsekwencji. 
Uwaga! zakaz nie dotyczy domów, 
gdy jedynym źródłem ciepła jest 
kominek. Brak przestrzegania przez 
mieszkańca Mazowsza zakazu wyni-
kającego z w/w aktu prawa miejsco-
wego, jakim jest uchwała POP, za-
grożone jest mandatem w wysokości 
500 zł lub karą grzywny w wysokości 
5 tys. zł. Kontrole w tym zakresie pro-
wadzane są przez służby podległe sa-
morządom np. straż miejska/gminna 
czy upoważnieni pracownicy gminy.

„Program ochrony powietrza” na 
Mazowszu to nie tylko zakaz palenia 
w kominku w określonych sytuacjach, 
to również szereg innych działań, któ-
rych celem jest poprawa jakości po-
wietrza. Podobne programy zostały 
już przyjęte lub niebawem zostaną 
przyjęte przez pozostałe wojewódz-
twa w Polsce.

Pogarszająca się jakość powietrza 
wymusza coraz bardziej restrykcyjne 
przepisy prawne, zwłaszcza odnośnie 
spalania paliw stałych. Od stycznia 
2022 obowiązują założenia dyrekty-
wy unijnej, zwanej potocznie Eko-
projektem (Dyrektywa Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE). 
Zgodnie z nią urządzenia energetycz-
ne we wszystkich krajach Unii Euro-
pejskiej muszą spełniać szczegóło-
we normy dotyczące emisji pyłów, 
tlenku węgla, czy tlenku azotu. Aby 
z kominka można było korzystać, 
musi on spełnić wymogi ekologicz-
ne. W kominkach, które nie spełniają 
wymogów ekologicznych nie można 
palić, ale tylko w dniach, w których 
stężenie pyłów PM10 przekracza do-
puszczalne normy. Dyrektywa do-
tyczy również kominków, które są 
stosowane jako główne źródło cie-
pła w mieszkaniu. Oznacza to, że 
zakaz palenia w kominkach w 2022 
roku obowiązuje w Polsce, ale jedy-
nie w tzw. dni smogowe i tylko wte-
dy, gdy kominek nie jest jedynym 
źródłem ogrzewania. W ramach 
Ekoprojektu dla Mazowsza prze-
widziano dodatkowe obostrzenia 
tj. od 1 stycznia 2023 jest możliwa 
eksploatacja wyłączenie miejsco-
wych ogrzewaczy pomieszczeń speł-

niających wymogi Ekoprojektu oraz 
od tego dnia w nowo powstających 
budynkach, które mają dostęp do 
sieci ciepłowniczej będzie obowią-
zywał zakaz eksploatacji urządzeń 
grzewczych na paliwo stałe.

Niniejszy artykuł ma wyłącznie 
cel informacyjny nie mając wartości 
porady prawnej ani jej nie zastępuje. 
Każdy przypadek zaistniałego proble-
mu prawnego wymaga indywidualnej 
oceny w oparciu o odpowiednie do-
kumenty i przy zastosowaniu właści-
wych przepisów prawa.

radca prawny Kamila Marczuk 
Kancelaria Radcy Prawnego 

ul. Warszawska 2 lok. U 12 w Błoniu, 
tel. 796 140 047
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6 grudnia 2022 r. Gmina Błonie 
podpisała umowę na dofinanso-
wanie modernizacji oświetlenia na 
kwotę 100 000zł z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska 
w Warszawie.

Zmiany oświetlenia na nowe opra-
wy z technologią LED, które zapew-

niają znacznie mniejsze zużycie prądu, 
zostały wykonane w ilościach:
•	 33 sztuki w Żukówce na ul. Górnej 

(gdzie dodatkowo została zainstalo-
wana możliwość sterowania oświe-
tleniem z możliwością redukcji 
mocy, która przyczyni się do zmniej-
szenia kosztów energii),

•	 12 sztuk w Nowym Łuszczewku, gdzie 
wymieniono 6 lamp oraz dobudowano 
6 nowych słupów oświetleniowych,

•	 23 sztuki w Białutkach.
Łącznie zmodernizowanych zostało 

68 punktów świetlnych. Całość inwe-
stycji wyniosła 121 708,00 zł.

BP

Modernizacja oświetlenia

Sprzątanie glinek 2022
W dniu 13.11.2022 r. w ramach 

„Tygodnia Czystości Wód” Zarząd 
Koła przeprowadził po raz drugi ak-
cję sprzątania glinek błońskich. W ak-
cji brali udział znowu tylko wędkarze.

Największy śmietnik czekał w oko-
licy działek rekreacyjnych, bloku 
mieszkalnego oraz „kąpieliska”. Oso-
by które w ciepłe dni przychodzą nad 
wodę odpocząć, zostawiają po sobie 
sterty śmieci, tylko kto ma po nich to 
sprzątać? W „internetach” wszyscy 
psioczą na wędkarzy, tylko jak jest 
sprzątanie, to tych krzykaczy inter-
netowych nie widać. Wszyscy chcą 
korzystać z glinianek: łowić ryby, pik-
nikować, kąpać się i morsować, tylko 
po wszystkich znowu sprzątają sami 
wędkarze. Pomimo wieszanych i na 
bieżąco zmienianych worków w se-
zonie, śmieci jest coraz więcej.

W akcji sprzątania glinek wzięło 
udział 15 wędkarzy, którzy zebrali 31 
worków śmieci i 1 oponę samochodo-
wą. Co roku liczba osób chętnych do 

sprzątania jest coraz mniejsza, pomi-
mo zamieszczania wcześniej ogłoszeń 
o akcji sprzątania. Osób wędkujących 
z różnych kół warszawskich i wypoczy-
wających nad wodą jest coraz więcej! Po 
kilku godzinach sprzątania glinki zostały 
wysprzątane. Tylko na jak długo? Dzię-
kujemy uczestnikom akcji za wspólną 

pracę na rzecz naszego społeczeństwa. 
Wędkarze pokazali, że są odpowiedzial-
nym użytkownikiem i dzierżawcą tego 
terenu. W przyszłym roku planowane są 
kolejne akcje sprzątania glinek, na które 
już teraz serdecznie zapraszamy. 

Z wędkarskim pozdrowieniem
Zarząd Koła Nr 9 w Błoniu
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Mikołajki w Błoniu
4 grudnia na ulicach Błonia wy-

brzmiały dzwonki mikołajowego po-
wozu, niestety nie mógł wykorzystać 
swoich sań ze względu na brak śnie-
gu, lecz nie zepsuło to w żaden spo-
sób iście świątecznej atmosfery, która 
towarzyszyła każdemu uczestnikowi 
tegorocznych Mikołajek! 

Dzieci przywitały Świętego Miko-
łaja na rynku, a następnie pomaszero-
wały za mikołajowym powozem w pa-
radzie do Parku Bajka, aby zaświecić 
światełka na choince! Kiedy choinka 
się już pięknie mieniła, każdy mógł li-
czyć na słodki podarunek. Tego dnia 
zostało również otwarte Lodowisko 
w Błoniu, a zatem zapraszamy Pań-
stwa do śmigania!

Mamy nadzieję, że wszystkie dzie-
ci pamiętały, że w minioną niedzielę 
działała również w Centrum Kultury 
w Błoniu Mikołajowa Poczta, gdzie 
można było wysłać listy do Świętego 
Mikołaja. Elfy ciężko pracowały, aby 
zebrać je wszystkie!

Dziękujemy Centrum Kultury 
w Błoniu za zorganizowanie tak ma-
gicznego wydarzenia oraz zaproszenie 
Mikołaja i Śnieżynki do Błonia. Na 
długo zapamiętamy ten dzień!

Burmistrz
Zenon Reszka

Fot. Marek Frejnik
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Komu potrzebne jest Boże Narodzenie?
,,Ciemnej nocy, gdy z chmury sypał 

gęsty śnieg, na gałązkach choinki sie-
działy zmarznięte wróble. Tymczasem 
z nieba na ziemię wędrował Aniołek. 
W jednej ręce niósł złoty dzwoneczek, 
a w drugiej – małą latarenkę.

– Hop, hop, – przeskakiwał Aniołek 
ze śniegowego płatka na płatek i po-
dzwaniał dzwonkiem, aż doszedł do 
ziemi i usiadł na płocie. A koło płotu 
przechadzał się szarobury Kocur.

– Co tu robisz? I czemu tak głośno 
dzwonisz? – spytał.

– Nie wiesz? Przypominam wszyst-
kim, że niedługo Boże Narodzenie – 
odpowiedział Aniołek. I zawołał aniel-
skim głosikiem:

– Święta, nadchodzą święta!
– A po co komu te święta? – mruknął 

Kot. – Komu są potrzebne?
– Jak to? – zdziwił się Aniołek. – 

Wszyscy o nich pamiętają, bo (…)”.1 

Kto jest ciekawy, dlaczego wszy-
scy pamiętają o świętach Bożego 
Narodzenia może sięgnąć po tę 

1 A. Galica,Komu potrzebne jest Boże Naro-
dzenie w: Wielka księga świąt Bożego Naro-
dzenia, Kielce, Grupa MAC, 2017.

i jeszcze inne książki o świątecznej 
tematyce, dostępne do wypożycze-
nia w naszej Bibliotece. Posiadamy 
pozycje opowiadające o tradycjach 
bożonarodzeniowych dla dzieci 
i dorosłych, a także świąteczne opo-
wiadania, książki o sztuce dawania 
prezentów oraz śpiewniki z nutami 
i tekstami kolęd. Nie brakuje rów-
nież świątecznych utworów angiel-
skich pisarzy Charlesa Dickensa 
oraz Anthony’ego Trollope’a.

W okresie przedświątecznym dzie-
ci, które brały czynny udział w akcji 
,,Książki czytam, świat poznaję”, pro-
mującej czytelnictwo otrzymają pa-
miątkowe dyplomy oraz upominki, 
które wprowadzą naszych młodych 
czytelników w świąteczny nastrój.

Dziękujemy wszystkim naszym 
Czytelnikom za wspólnie spędzony 
rok. Dzięki Wam i Waszym potrze-
bom, my i nasza Biblioteka rozwija-
my się i z nadzieją patrzymy w przy-
szłość. Z życzeniami zaczytanych 
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku 2023 pracownicy Pedagogicz-
nej Biblioteki Wojewódzkiej im. 
KEN Filii w Błoniu.

PBW

 NR 12 • 2022 r.

Z GMINY

16



Targowisko w Błoniu na okładce 
grudniowego „Muratora”!

Jak na jednym z forów poinformo-
wał jeden z mieszkańców: tematem 
okładkowym grudniowego numeru 
miesięcznika „Architektura-mura-
tor” jest Targowisko w Błoniu! 

Tak we wstępie piszą Marcin Brata-
niec i Łukasz Pancewicz - autorzy arty-

kułu: „Obiekt jest wyrafinowaną wariacją 
na temat tego, czym może być nowoczesne 
targowisko. To wręcz antyteza małomia-
steczkowego zaniedbania i zapomnienia.”

Cały artykuł dostępny w grudnio-
wym numerze w kioskach lub w wersji 
elektronicznej.

Wielka Orkiestra 
Świątecznej 
Pomocy 2023

Sztab Błoński rozpoczął przygoto-
wania do 31. finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, który odbędzie 
się 29 stycznia 2023 roku!

To już tradycja, że od lat grają 
z nami Leszno i Zaborów. W naszą 
akcję zaangażowane są także od wielu 
lat błońskie szkoły i przedszkola.

Przewidziane są następujące atrakcje:
•	 Turniej tenisa ziemnego
•	 Turniej tenisa stołowego
•	 Zwiedzanie OSP w Błoniu
•	 Morsowanie
•	 Sensoatrakcje
•	 Pobór krwi
•	 Bieg „Policz się z cukrzycą”
•	 Turniej Piłki Nożnej
•	 Wodny tor przeszkód
•	 Pokaz Ratownictwa Wodnego
•	 Mecz ligi siatkarskiej
•	 Pokazy taneczne
•	 Występy artystyczne
•	 Występ grupy tanecznej
•	 Pokaz ratownictwa
•	 Wystawa zdjęć „28 lat WOŚP 

w Błoniu”
•	 Ścianka wspinaczkowa
•	 Koncert muzyczny.

Szczegółowy program f inału 
WOŚP w Błoniu zaprezentujemy Pań-
stwu w mediach społecznościowych, 
na stronach internetowych i plakatach 
oraz w styczniowym numerze „BIS-u”. 
Osoby zainteresowane założeniem 
skarbon stacjonarnych (zbiórka na te-
renie firm lub instytucji) proszone są 
o kontakt do: Heleny Szymańskiej tel. 
794-996-906 lub Bartłomieja Dam-
skiego tel. 606-477-321. 

Przypominamy, że tak jak w la-
tach ubiegłych, wolontariusze zgła-
szają chęć uczestnictwa za po-
średnictwem strony internetowej:  
https://iwolontariusz.wosp.org.pl/

Wszelkich informacji dotyczących 
wolontariatu udziela Bartłomiej Dam-
ski tel. 606-477-321. 

Gramy do końca świata i o jeden 
dzień dłużej!
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Święto odzyskania 
niepodległości 
w obiektywie 
Marka Frejnika
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Relacja z konkursu „Pracuj bezpiecznie”

3 listopada w sali konferencyjnej im. 
Jacka Fuglewicza w Centrum Kultury 
Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego w Warszawie wspólnie z Urzę-
dem Miejskim w Błoniu i Starostwem 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego 
zorganizował kolejną edycję konkursu 
wiedzy z zakresu BHP pt.: „Pracuj bez-
piecznie”. W konkursie uczestniczyli 
rolnicy z terenu gminy Błonie oraz ich 
rodziny. Celem wydarzenia było upo-
wszechnianie wśród ubezpieczonych 
rolników wiedzy z zakresu ekologii, 
ochrony zdrowia i życia w gospodar-
stwach rolnych oraz zapobieganie wy-
padkom w gospodarstwach rolnych.

Rywalizacja była bardzo wyrówna-
na. Pierwsze miejsce zajęły pani Ro-
mana Wróblewska i pani Antonina 
Osówniak. Drugie miejsce ex aequo 
zajęło 7 osób, a trzecie 4 uczestniczki.

Laureaci konkursu oraz pozostali 
uczestnicy otrzymali nagrody ufundo-
wane przez burmistrza Błonia, starostę 
powiatu warszawskiego zachodniego 
oraz Mazowiecki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Warszawie.

Bardzo dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za przybycie. Gratuluje-
my wspaniałej wiedzy, zaś wszystkie 
chętne osoby, które na co dzień wyko-
rzystują swoją wiedzę rolniczą w prak-
tyce, gorąco zachęcamy do brania 
udziału w kolejnych konkursach orga-
nizowanych dla lokalnej społeczności.

agnieszka Zdunek
Naczelnik WRKŚNiG

Pani Katarzynie Kowalewskiej  
oraz Jej Rodzinie i Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia  
oraz słowa wsparcia i otuchy 
z powodu śmierci Taty śp. P. Leszka Bajek,

składają Burmistrz Błonia 
wraz z Pracownikami Urzędu Miejskiego w Błoniu
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W styczniu 2023 roku świętować 
będziemy jubileusz KPN. To już 64 
lata odkąd Puszcza Kampinoska ob-
jęta została najwyższą formą ochro-
ny. Patrząc na ostatnie lata – jak Pan 
– jako dyrektor, wieloletni pracow-
nik Kampinoskiego Parku Narodo-
wego, a przede wszystkim specjalista 
i leśnik ocenia ogólną kondycję na-
szej Puszczy?

- Ogólną kondycję Puszczy Kam-
pinoskiej oceniam bardzo dobrze 
choć warto powiedzieć, że zderzają 
się tu ze sobą dwie sprawy. Pierwsza 
to wnętrze puszczy, gdzie od ponad 
czterdziestu lat postępuje program 
wykupu gruntów. Coraz więcej uda-
je się pozyskać terenów prywatnych 
z wnętrza parku na korzyść przyrody. 
Dzięki temu przyroda na tym olbrzy-
mim areale – 38 544, 33 ha dzicze-
je, odnawia się i wzrasta. Udaje się 
również powstrzymywać ewentualne 
plany zabudowy czy rozbudowy we-
wnątrz parku. Drugi obszar – to strefa 
wokół parku poddana wielkiej presji 
urbanizacyjnej. W tej kwestii bardzo 
ważne, aby postępowała ona zgodnie 
z zasadami zrównoważonego rozwoju, 
a niestety nie zawsze tak jest.

Czas pandemii nasilił pewnie 
jeszcze tę sytuację. Coraz więcej 
osób chce mieszkać poza miastem?

- Pewnie tak. Czas pokazał, że 
względem miasta tereny wiejskie, 
bogatsze przyrodniczo stają się coraz 
bardziej atrakcyjne. Obserwujemy to 
od lat. Intensywna urbanizacja postę-
puje poprzez gminę Łomianki, Izabe-
lin, Stare Babice. Już coraz bardziej 
widać to w gminie Czosnów, Leszno, 
a nawet w gminach oddalonych od 
Warszawy jak Kampinos, Brochów 
czy Leoncin. Dla Puszczy Kampi-
noskiej jest to bardzo niekorzystne. 
Następuje izolacja od innych ob-
szarów cennych przyrodniczo. Park 
jest przecież ściśle związany z doli-
ną Wisły. Te powiązania są bardzo 
istotne dla przetrwania cennych 
gatunków zwierząt czy roślin. Teraz 

to się udaje. Mam nadzieję, że tak 
będzie również w przyszłości.

Puszcza odradza się dzięki pracy 
wielu osób zaangażowanych w dzia-
łania sprzyjające przyrodzie oraz 
projektom od lat prowadzonym 
przez pracowników parku...

- Każdego roku tych projek-
tów mamy bardzo dużo. To bardzo 
żmudna i ciężka praca całej załogi 
Kampinoskiego Parku Narodowego. 
Pracownicy od lat potrafią wyszu-
kiwać różnego rodzaju możliwości 
finansowe: konkursy, projekty w róż-
nego rodzaju funduszach. Potrafią je 
odpowiednio pisać dzięki czemu te 
dofinansowania otrzymujemy, a tak-
że odpowiednio prowadzić i rozliczać. 
Od wielu lat kształtuje się to na po-
dobnym poziomie: prawie 30 procent 
to udział dotacji celowej z budżetu 
państwa, a ponad 70 procent to środ-
ki finansowe wypracowane w ramach 
przychodów własnych oraz funduszy 
zewnętrznych,które udaje się pozy-
skać dzięki zaangażowaniu i ciężkiej 
pracy osób zatrudnionych w KPN. Już 
za kilka dni 16 stycznia Kampinoski 
Park Narodowy skończy 64 lata. Prze-
myślana praca realizowana z pasją, 
zaangażowaniem i sercem trwa więc 
wiele lat. Prowadzona była przez na-
szych poprzedników, obecnie realizo-
wana jest przez pracowników i ludzi, 
dla których wielką wartością jest do-
bro otaczającego świata przyrody, hi-
storii i kultury. Prowadzone projekty 
dotyczą przecież różnorodności bio-
logicznej gatunków roślin i zwierząt, 
wydm i bagien, ale także obiektów 
kulturowych czy innych (parkingi, 
obiekty powojskowe, budynki admi-
nistracyjne itp.). Zabrakłoby miejsca, 
aby je wszystkie wymienić. Olbrzy-
mia jest tu także rola społeczeństwa, 
w szczególności mieszkańców oko-
licznych gmin. Niektóre z projektów 
wymagają konsultacji, zrozumienia 
dla prowadzonych prac i udaje się to 
wypracować w sposób zrozumiały 
i klarowny dla obu stron.

Skąd pozyskiwane są fundusze 
zewnętrzne?

- Można podzielić je na trzy głów-
ne grupy. Pierwsza grupa to dotacja 
z budżetu państwa na funkcjonowa-
nie jednostki. Druga to środki wy-
pracowane z własnych przychodów 
oraz pozyskane w ramach programów 
operacyjnych: Infrastruktura i Środo-
wisko, Regionalnego Programu Opera-
cyjnegoWojewództwa Mazowieckiego 
oraz z Komisji Europejskiej w ramach 
instrumentów finansowych Life+ czy 
Horyzont 2020. Trzecie źródło finanso-
wania to krajowe środki spoza budże-
tu państwa. Są to środki NFOŚ i GW, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Lasów Państwowych, uczelni m.in. 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Zdarza się, że w ramach 
umowy otrzymujemy różnego rodza-
ju mniejsze lub większe darowizny jak 
w przypadku np. Polfarmy lub PGE. 
W niektórych projektach wkład finan-
sowy mają również gminy, na terenie 
których realizowane są projekty. 

Czy pandemia miała jakiś znaczą-
cy wpływ na park?

- Czas pandemii wymusił na nas 
wszystkich pracę w nieco innych wa-
runkach niż dotychczas. Odwołane 
zostały wszelkiego rodzaju imprezy 
i spotkania edukacyjne. Jak większość 
instytucji wprowadziliśmy pracę zdal-
ną, a spotkania czy nawet duże konfe-
rencje odbywały się przez platformy 
i nośniki internetowe. Wiele rozwią-

Wywiad z dyrektorem KPN  
mgr inż. Mirosławem Markowskim

Dokończenie na stronie 22
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zań organizacyjnych z tego szczegól-
nego czasu zostało z nami do dzisiaj. 
Czas pandemii to również zdecydo-
wany wzrost liczby turystów. Przed 
rokiem 2020 KPN odwiedzało około 
1 mln turystów rocznie. Byli to głównie 
turyści weekendowi. Obecnie w skali 
roku jest ich od 1,3 mln do 1,5 mln.

Turyści odwiedzają, ale czy wiedzą 
co mogą, a czego nie powinni abso-
lutnie robić w parku narodowym?

- Z tym bywa różnie i dlatego dużo 
staramy się edukować w tym zakresie. 
Problemy, z którymi mierzymy się od 
lat są takie same: schodzenie ze szla-
ków, zbiór runa leśnego, puszczanie 
luzem psów czy zostawianie śmieci. 
To są aspekty uregulowane w Ustawie 
o ochronie przyrody, a więc obowią-
zuje nas wszystkich jednakowe prawo, 
którego łamać nie powinniśmy.

Można zostać wolontariuszem 
w naszym parku?

- Tak. Tego typu działania prowa-
dzone są u nas od kilkunastu lat. Nasz 
park – podobnie jak pozostałe - daje 
możliwość łączenia przyjemnego 
z pożytecznym. Ostatnie lata pokaza-

ły, że coraz więcej osób angażuje się 
w działania na terenie KPN. Odbywa 
się u nas wolontariat pracowniczy, za-
kładowy różnych firm, ale też obser-
wujemy wolontariat indywidualny, za-
równo zorganizowanych niewielkich 
grup, jak i pojedynczych osób. Jest to 
bezcenne. Tym bardziej, że wolonta-
riusze stają się też takimi ambasado-
rami, którzy niosą klarowny przekaz 
dalej – na czym praca w KPN polega 
i dlaczego pewne rzeczy wykonuje się 
tak, a nie inaczej.

Nasz park to drugi co do wielkości 
tego typu kompleks w Polsce, ale Pan 
zapewne zna go jak własną kieszeń. 
Które z miejsc najbliższe jest Pana 
sercu?

- Bardzo lubię okolice Zaborowa 
Leśnego. Miejscami ten las przypo-
mina Puszczę Białowieską. Lubię tam 
w wolnej chwili powędrować.

A można zobaczyć jeszcze szefa 
KPN, jak realizując swoją wielolet-
nią pasję, biega rano po kampino-
skich szlakach?

- Zdarza się, choć może w mniej-
szym zakresie niż kiedyś.

Zbliżają się święta Bożego Naro-
dzenia. Większość z nas ubierze cho-
inkę. Żywą czy sztuczną – jakie jest 
Pana zdanie w tej kwestii?

- Są takie miejsca – oczywiście poza 
parkiem narodowym - np. pod liniami 
wysokiego napięcia, gdzie zdarza się, że 
powstają plantacje choinek. I wówczas 
chyba lepiej kupić taką naturalną, którą 
można posadzić na podwórku lub zwy-
czajnie zutylizować.

Po świętach Sylwester i niestety 
fajerwerki, ciężka noc dla zwierząt?

- Bardzo. I to nie tylko dla tych dzi-
kich, które zamieszkują Puszczę, ale i dla 
naszych, domowych psów czy kotów.

Czego życzy Pan sobie i Czytelni-
kom na Nowy Rok?

- Przede wszystkim życzę każdemu 
z Państwa dużo zdrowia, bo jak po-
kazały ostatnie lata, jest ono niezwy-
kle cenne. Życzę pomimo codziennej 
prozy życia nieustającej pogody ducha 
oraz wiele życzliwości i dobra, które 
będzie się przekładać na nasze wza-
jemne relacje - te rodzinne, koleżeń-
skie i zawodowe. 

Zapraszam na szlaki naszego Parku.

Piękny jubileusz
W grudniowy piątek miałem nie-

zwykłą przyjemność gościć w ratuszu 
Panią Iwonę Kamińską córkę Do-
stojnej Jubilatki- Pani Aleksandry 
Kostrzewy – wieloletniej mieszkanki 
naszej gminy, która 4 grudnia 2022 r. 
obchodziła swoje 100. urodziny!

Ta niecodzienna uroczystość prze-
biegała we wspaniałej atmosferze. 
Z opowieści córki, Pani Aleksandra 
dała poznać się jako niezwykle ciepła 
i serdeczna osoba.

Pragnę podziękować Pani Iwonie 
za spotkanie, niezwykle interesujące 
rozmowy oraz za przekazanie najser-
deczniejszych życzeń, a także upo-
minków Jubilatce w moim imieniu.

Raz jeszcze życzę Dostojnej Jubilat-
ce zdrowia, pogody ducha oraz wszel-
kiej pomyślności na kolejne lata.

Burmistrz
Zenon Reszka
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Od 1 stycznia 2023 r. każdy, kto jest 
płatnikiem składek ma ustawowy obo-
wiązek posiadania profilu na Platfor-
mie Usług Elektronicznych (PUE) ZUS.

Do tej pory taki obowiązek mie-
li płatnicy rozliczający składki za 
więcej niż 5 osób. Po zmianach 
obowiązek ten dotyczy wszystkich 
przedsiębiorców - także właścicieli 
małych firm, czyli zatrudniających 
do 5 pracowników oraz tych, którzy 
płacą składki tylko za siebie. Płatnicy 
składek, którzy nie mają profilu na 
PUE ZUS, muszą go założyć do 30 

grudnia 2022 r. Jeśli tego nie zrobią, 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
sam założy im taki profil.

Ze względu na wygodę, duże uła-
twienia i możliwości, jakie daje PUE 
ZUS warto założyć swój profil jak naj-
szybciej i nie czekać na ostatnią chwilę.

Dzięki PUE ZUS przedsiębior-
cy mogą bez wychodzenia z domu 
i biura załatwić większość spraw 
związanych z ubezpieczeniami spo-
łecznymi min.:
•	 składać wnioski do ZUS i korzystać 

z bezpłatnej aplikacji ePłatnik prze-

znaczonej do obsługi dokumentów 
ubezpieczeniowych,

•	 kontrolować stan swoich rozliczeń 
z ZUS,

•	 uzyskać dostęp do zwolnień lekar-
skich swoich pracowników

•	 samodzielnie tworzyć elektroniczne 
dokumenty z danymi z ZUS i prze-
kazywać je do innych instytucji (np. 
banku lub urzędu).

Po więcej informacji zapraszamy 
na stronę ZUS: Informacje dotyczące 
PUE - ZUS

PUE obowiązkowe dla każdego płatnika składek 
podstawowych od 1 stycznia 2023 roku!

Budowa Hospicjum w Bramkach na finiszu!
Powiat warszawski zachodni od 

dwóch lat buduje hospicjum wraz 
z infrastrukturą techniczną i ukła-
dem drogowym w sąsiedztwie Domu 
Pomocy Społecznej w Bramkach. In-
westycja w bieżącym roku zostanie 
ukończona i przewiduje się, że hospi-
cjum rozpocznie działalność pod ko-
niec pierwszego półrocza 2023 r.

Inwestycja powstaje na nierucho-
mości, która jest własnością powia-
tu i posiada dostęp do wszystkich 
mediów. Standard działki pozwala 
na budowę nowoczesnego obiektu, 
w którym realizowana będzie stała, 
specjalistyczna, profesjonalna opieka 
medyczna typu paliatywnego dla 32 
chorych pacjentów. Obiekt wyposa-
żono w odnawialne źródła energii: 
ogniwa fotowoltaiczne i pompy ciepła, 
co przyczyni się do zachowania natu-
ralnego stanu środowiska i znacząco 
wpłynie na obniżenie kosztów eksplo-
atacji budynku. 

Powiat warszawski zachodni nie 
planuje samodzielnie prowadzić ho-
spicjum, dlatego też zlecił wykonywa-
nie tego zadania organizacji pożytku 
publicznego. W wyniku konkursu wy-
łoniono „Fundację Hospicjum Onko-
logiczne św. Krzysztofa” z Warszawy, 
która przejmie na siebie prowadzenie 
placówki w Bramkach.

Celem budowy hospicjum jest po-
moc pacjentom z chorobami onkolo-
gicznymi, którzy mieszkają na terenie 
powiatu warszawskiego zachodniego 
i poza jego granicami. Pobliski Dom 
Pomocy Społecznej w Bramkach bę-
dzie mógł współpracować z hospicjum 
w zakresie terapii zajęciowej i warszta-
tów dla osób z niepełnosprawnością, 
co wpłynie pozytywnie na pacjentów 
obu placówek. Przewiduje się, że hospi-
cjum będzie realizowało stały program 
rehabilitacji, w tym również rehabili-
tacji społecznej osób z dysfunkcjami 
w warunkach zakładu opieki zdrowot-
nej pracującego w trybie stacjonarnym 
i całodobowym. Wspólny program po-

mocy dla podopiecznych i ich rodzin 
będzie miał kolosalne znaczenie dla 
ich rehabilitacji i ogólnego stanu psy-
chofizycznego, jak również polepszy 
warunki ich życia.

Obecnie nie ma w powiecie war-
szawskim zachodnim i w okolicz-
nych powiatach placówki tego typu, 
co powoduje że sytuacja pacjentów 
z zaawansowanymi chorobami on-
kologicznymi jest bardzo trudna. 
Dziś wiele z nich korzysta wyłącznie 
z opieki domowej, nie mając zapew-
nionego właściwego standardu opieki 
paliatywnej, jaki zagwarantować może 
jedynie placówka stacjonarna.

Marcin łada
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Harcerska jesień
Jak co roku w listopadzie nasze 

środowisko wzięło udział w uro-
czystościach 11 listopada na Rynku 
w Błoniu, tym razem do naszej repre-
zentacji dołączyli harcerze z Ożarowa 
Mazowieckiego. Dla naszych nowych 
Zuchów ta wyjątkowa data była oka-
zją do złożenia Obietnicy Zuchowej. 
Sama Gromada Zuchowa rozpoczęła 
niedawno realizację tropu „Zegarmi-
strza” nawiązującego do historii Bło-
nia. Zuchy wiedzą już dlaczego ludzie 
zaczęli mierzyć czas, poznały różne ro-
dzaje zegarów. Planujemy także wizytę 
u miejscowego zegarmistrza.

Harcerze i Harcerze Starsi brali 
udział w Rajdzie Kampinos. Była to 
impreza niosąca dużą wartość histo-
ryczną, przeprowadzona w bardzo 
ciekawej formie. 11 listopada 2022 
oprócz zuchów także kilku harcerzy 
będzie wspominać jako ważny dzień 
w swojej harcerskiej drodze, z racji 
złożenia Przyrzeczenia Harcerskiego. 
Po uroczystościach w harcówce odbyło 
się czterogodzinne spotkanie z grami 
planszowymi dla mieszkańców, które 
cieszyło się bardzo dużym zaintere-
sowaniem, odwiedziło nas ponad 50 
osób. Zadanie to zostało zrealizowane 
przy wsparciu Gminnego Programu 
Profilaktyki Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Narkomanii 
oraz Przemocy w Rodzinie.

Harcerze rozpoczęli realizację tro-
pów, które są okazją do podjęcia przez 
nich ich pierwszych samodzielnych 
zadań w ramach zastępów.

W tym roku, przez wzgląd na szcze-
gólne okoliczności, musieliśmy zrezy-
gnować z organizacji akcji sprzedaży 
zniczy, która jest dla nas zawsze wyjąt-
kowym momentem spotkania z miesz-
kańcami a w szczególności seniorami 
harcerskimi. Harcerze Starsi w tym 
czasie zaopiekowali się zaniedbanym 
grobem ich rówieśniczki, która zmarła 
na skutek ran odniesionych w Powsta-

niu Warszawskim i jest pochowana na 
Cmentarzu Parafialnym w Błoniu, 
a Komendant Hufca rozpoczął poszu-
kiwanie rodziny i historii zmarłej. Po 
78 latach okazuje się, że nie ma jednej 
linii historii i wspomnienia jednych 
osób nie pokrywają się z relacją ro-
dziny, która jako ofiary „rzezi Woli” 
uczestniczyła z pozycji ofiary w pro-
cesach nazistowskiego ludobójstwa, 
zbrodni przeciwko ludzkości oraz 
zbrodni wojennych. 

Minął już rok, odkąd mamy naszą 
harcówkę udostępnioną przez Gminę 
Błonie i Geotermię Mazowiecką S.A. 
Jest to nie tylko miejsce spotkań na-
szych harcerzy z ZHP i ZHR, lecz 
również wyjątkowy punkt na harcer-
skiej mapie, z którego korzystali już 
harcerze i zuchy z Płochocina, Pia-
seczna czy Warszawy.

Zaprosiliśmy do spotkania w świą-
tecznej atmosferze na Kiermaszu 
Świątecznym, zorganizowanym przez 
Centrum Kultury na Rynku w Błoniu 
– nie zabrakło tam zuchów z wypie-
kami jak również harcerzy z ciepłą 
herbatą i żywą szopką. W tym roku, 
w czasie kiermaszu, we współpracy 
z Fundacją Serce Dziecka prowadzi-
liśmy zbiórkę publiczną na leczenie 
jednego z zuchów.

Instruktorzy Błońscy
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Rozmowa z Niko Triandafilidis - 
członkiem Zarządu Automobilklub Polski, 
organizatorem Halowych Mistrzostw 
Polski OFF Road

Na początku naszej rozmowy 
muszę się przyznać, że jako kobie-
cie i mamie, samochody zdalnie ste-
rowane kojarzą mi się z chłopięcym 
hobby. Jakież było moje zdziwienie, 
gdy w błońskim Centrum Sportu 
spotkałam dorosłych... Skąd to za-
interesowanie u Pana?

Jako dziecko nie miałem tego 
szczęścia, aby takimi świetnymi za-
bawkami móc się cieszyć. Rodziców 
nie byłoby na nie stać, a i takich za-
bawek przecież nie było.

Wśród biorących udział było wielu 
panów, których sama pani widziała 
i świetnie się bawili. Być może rekom-
pensują sobie to, że z różnych wzglę-
dów nie mogli tego robić w dzieciń-
stwie, a teraz mogą.

Ponadto jest to dobra forma relaksu 
po ciężkim tygodniu pracy, taka mała 
rywalizacja sportowa. Pozytywne emo-
cje i spotkanie z pasjonatami o tych sa-
mych potrzebach jest świetną rozrywką 
i dobrze odbudowuje naszą psychikę 
na ponowne zmagania z codziennością 
w tygodniu, może stresującą pracą.

Często są to też tatusiowie, którzy 
przy okazji bycia mechanikiem dla sy-
nów mogą również sami brać udział 
w świetnej zabawie. Włączają jeszcze 
jeden ważny aspekt: zacieśniają świet-
ne relacje z synem; widząc to serce 
moje się raduje, bo mnie samemu tego 
brakowało w dzieciństwie.

Czy organizacja Halowych Mi-
strzostw Polski OFF Road to praca 
czy pasja?

Przed 25 laty kiedy zacząłem się in-
teresować modelami zdalnie sterowa-
nymi jeżdżąc po Europie na imprezy 
sportowe, podobne chciałem organizo-
wać w Polsce. Starałem się zrozumieć 
czy jest to sport dla dorosłych i dzieci 
czy bardziej zabawa, a może pasja?

Okazało się, że dla jednych jest to 
zabawa i relaks, a dla innych to już pro-
fesjonalny sport. Jednak żeby odnosić 
sukcesy sportowe i osiągać poziom naj-

wyższy w kraju i w Europie, a nawet na 
świecie, musimy zacząć od zabawy, od 
najmłodszych lat i stopniowo pasję oraz 
zabawę zamienić w wyczynowy sport. 
Nam się to udało, wychowaliśmy wielu 
mistrzów Polski, mamy też wśród na-
szych wychowanków mistrza Europy 
oraz mistrza świata, który zaczął treno-
wać mając sześć czy siedem lat. Najpierw 
była zabawa i mała rywalizacja aż do naj-
wyższego poziomu umiejętności prowa-
dzenia tych zdalnie sterowanych modeli.

Na pewnym etapie bez mistrzostw 
Polski, regularnych imprez rangi naj-
wyższej, byłoby to niemożliwe.

Jak ocenia Pan Centrum Sportu 
jako arenę tego typu zawodów? To 
dla nas wszystkich nowe i nieco za-
skakujące wydarzenie.

No cóż, jeśli ktoś jest spoza Błonia 
może tylko marzyć, aby móc uczest-
niczyć w takiej ilości zróżnicowanych 
i ciekawych form spędzania czasu, któ-
re są organizowane w waszym obiekcie.

Można z powodzeniem raz lub 
nawet dwa razy w roku organizować 
w Centrum Sportu imprezy off road 
rangi mistrzostw Polski, w tym oczy-
wiście dorzucając małe atrakcje dla 
publiczności i naszych zawodników.

Gdyby ktoś z kibiców chciał spró-
bować tego sportu, od czego powi-
nien zacząć? Czy to bardzo drogie 
i wymagające hobby?

Co do początkujących lub chętnych 
zacząć przygodę z modelami zdalnie 
sterowanymi, to tutaj jest wiele moż-
liwości. I trzeba zadać sobie kilka py-
tań: czy chcemy robić to tylko dla za-
bawy, czy chcemy osiągnąć coś więcej?

Czy mamy gdzie trenować, czy ma 
być to off road lub onroad? Ten temat 
indywidualnie trzeba dobierać po usta-
leniu szczegółów: jaki jest wiek kierowcy, 
czy lubi składać, czy chce złożony model, 
więc to temat rzeka. Po takiej analizie 
można precyzyjnie dobrać model.

Półka cenowa jest dość szeroka, moż-
na rozpocząć już od bardzo tanich zaba-

wek i modeli, które na początek w zu-
pełności wystarczają do nauki funkcji 
w danym modelu, nauki i techniki jaz-
dy. Na początek wystarczy powiedzmy 
200 - 500 zł, potem jak już opanujemy 
technikę jazdy, można sobie pozwolić 
na inwestycję w droższy model.

Dlatego w mistrzostwach Polski 
mamy kategorie stricte wyczynowe, 
które są rozgrywane wg reguł między-
narodowych organizacji sportowych. 
Niektóre klasy możemy przy tym mieć 
swoje narodowe lub młodzieżowe, po-
nieważ są one potrzebne dla począt-
kujących, chętnych do spróbowania 
swoich sił w tym sporcie.

W Błoniu na najmłodszych czekał 
tor wyścigowy Carrera, który rów-
nież cieszył się dużym zainteresowa-
niem. Czy w niedalekiej przyszłości 
możemy ponownie spodziewać się 
pasjonatów modelarstwa w Błoniu?

W Błoniu mieliśmy pierwszą elimi-
nację offroadowych mistrzostw Polski 
i takie eliminacje będą trzy lub cztery, 
a potem finałowe wyścigi, które wyłonią 
mistrzów Polski w poszczególnych kate-
goriach. Mamy nadzieję, że finały które 
mają odbyć się w kwietniu, odbędą się 
właśnie w waszej pięknej hali w Błoniu. 
Jesienna impreza została bardzo pozy-
tywnie oceniona przez wszystkich za-
wodników i odwiedzających.

Mam nadzieję, że w kwietniu bę-
dziemy się widzieć ponownie w Cen-
trum Sportu.

Dziękuję za rozmowę
Rozmawiała:

Justyna Drożdżewska
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Arteterapia w SP4
My się w szkole nie nudzimy, tylko 

sobie coś tworzymy!... bo kreatywność 
jest bardzo potrzebna!

Arteterapia, czyli terapia przez 
sztukę, to świetna zabawa! Robimy 
coś z niczego, bawimy się w łączenie 
różnych sztuk plastycznych, śpiewa-
my, malujemy widelcami, balonami 
i cały czas wymyślamy coś nowego!

Celem zajęć jest między innymi 
stwarzanie dzieciom warunków dla 
rozwoju naturalnej twórczej aktyw-
ności – radość działania, tworzenia 
i poznania, rozwijanie zainteresowań, 
a także uzdolnień artystycznych, 
muzycznych, teatralnych, integro-
wanie grupy, wdrażanie do działania 
na rzecz innych, poznawanie siebie, 
likwidacja napięcia, odreagowanie 
negatywnych emocji, wdrażanie do 
współdziałania w grupie i pomagania 
sobie nawzajem, poszanowanie pracy 
własnej i innych.

Dziecko, aby uczestniczyć w zaję-
ciach nie musi być artystą. Ważny jest 
sam proces tworzenia.

Zajęcia, w zależności od rodzaju 
podejmowanych działań, składają 
się z szeregu ćwiczeń i zabaw mu-
zyczno – ruchowych, plastycznych, 
teatralnych, w których wykorzysty-
wany jest śpiew, taniec, ruch, książ-
ki dla dzieci, muzyka relaksacyjna, 
różne techniki plastyczne. Dzieci 
naśladują, improwizują i tworzą, 
poznając świat sztuki i stają się jego 
uczestnikami.

Katarzyna Rogowska

7 listopada obchodziliśmy jedno 
z najbardziej lubianych świąt - Dzień 
Postaci z Bajek. Jest to święto wszyst-
kich bajkowych postaci i dobry mo-
ment, aby sobie o nich przypomnieć.

Bajki odgrywają ważną rolę w życiu 
każdego dziecka. Towarzyszą nam od 
najmłodszych lat, rozweselają, bawią, 

ale też przekazują ważne prawdy ży-
ciowe. Uwielbiamy je, ponieważ re-
prezentują cechy, które każde dziecko 
chciałoby posiadać: uczciwość, odwa-
gę, poczucie humoru.

W tym dniu nasza szkoła stała 
się kolorowa. Korytarze zdobiły ba-
jeczne plakaty przygotowane przez 

Samorząd Uczniowski. Chętne dzie-
ci przebrały się za ulubioną postać 
z bajki. Nie zabrakło Czerwonego 
Kapturka, Królewny Śnieżki, Wróż-
ki, Kubusia Puchatka, Batmana i in-
nych ciekawych postaci. Wszystkie 
osoby, które założyły strój otrzy-
mały od Samorządu Uczniowskie-
go słodki upominek. Dodatkową 
atrakcją było przedstawienie pt. 
„Czerwony Kapturek”, które przygo-
towali uczniowie starszych klas dla 
swoich młodszych kolegów i kole-
żanek. Wszyscy z ogromnym zain-
teresowaniem obejrzeli pokaz, a na 
koniec nagrodzili aktorów dużymi 
brawami.

Dzień Postaci z Bajek sprawił 
wszystkim dużo radości. Z wielką 
przyjemnością za rok go powtórzymy. 
Już nie możemy się doczekać… 

Oliwia Słowińska

Dzień postaci z bajek
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Roztańczona Czwórka

25.11 w Szkole Podstawowej nr 4 
odbyła się długo oczekiwana dysko-
teka andrzejkowa. sala gimnastycz-
na zmieniła się tego dnia nie do 
poznania. Wśród kolorowych lamp 
i ulubionych przebojów mogliśmy 
bawić się do późnego wieczora. 
W zabawie uczestniczyły wszystkie 
klasy podzielone na kategorie wie-
kowe 1-3 i 4-8. Jak tradycja naka-
zuje, nie zabrakło także wróżb i za-
baw przygotowanych przez Radę 
Rodziców. Wróżki z magiczną kulą 
przepowiadały przyszłość. Dzięki 
nim mogliśmy poznać imię swoje-
go przyszłego partnera, dowiedzieć 
się kto pierwszy zmieni stan cywil-
ny i poznać swój przyszły zawód. 
Dodatkową atrakcją były ciastka 
z wróżbami.

Chcielibyśmy serdecznie po-
dziękować Samorządowi Uczniow-
skiemu za pomysł i zorganizowa-
nie imprezy, Radzie Rodziców za 
przygotowanie poczęstunku i sto-
isk z wróżbami, Szkolnemu Studiu 
Realizacji Dźwięku za zapewnienie 
oprawy muzycznej, Wolontariuszom 
za przygotowanie i sprzątanie po 
balu. Już nie możemy doczekać się 
kolejnych dyskotek!

Uczniowie SP4
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Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych 
w Szkole Podstawowej nr 1

Z okazji miesiąca bibliotek w Szkole 
Podstawowej nr 1 odbyło się wiele im-
prez czytelniczych. Oto relacje:

Spotkanie autorskie
Odwiedził nas niecodzienny gość - 

Pan Poeta. Jest autorem edukacyjnych 
wierszy dla dzieci. Książki pana Michała 
poruszają tematykę emocji i niedosko-
nałości, które są bliskie każdemu małe-
mu czytelnikowi. Podczas spotkania au-
torskiego pluszowi bohaterowie wierszy: 
Sowa, Kura, Kaczka i Wróbel, bawili się 
razem z dziećmi. Było między innymi: 
karmienie kury, zabawy z balonami, fa-
lujące morze, a także ozdabianie skrzy-
deł. Najwięcej radości sprawiło dzieciom 
przebieranie się w kaczą garderobę. Dla 

uczniów były to niezapomniane chwile 
pełne emocji, zabawy i radości. Uśmiech 
gościł na ich twarzach. Na koniec spo-
tkania uczestnicy mieli możliwość zaku-
pu książki z dedykacją.

Pasowanie
W Szkole Podstawowej nr 1 pasowa-

nie uczniów klas pierwszych na czytel-
ników na stałe wpisało się do kalendarza 
uroczystości szkolnych. Specjalnie na tę 
uroczystość przez uczniów klasy 6a zo-
stało przygotowane przedstawienie, pod-
czas którego dzieci odgadywały bajkowe 
zagadki, zapoznały się z regulaminem 
biblioteki, normami korzystania z jej 
zasobów oraz zasadami dbania o książ-
ki. Następnie pierwszoklasiści złożyli 

przyrzeczenie, że będą kochać i szano-
wać książki oraz sumiennie wypełniać 
obowiązki czytelnika. Po przyrzeczeniu 
nastąpiło uroczyste pasowanie na czy-
telnika symbolicznym piórem. Pierw-
szoklasiści otrzymali pamiątkowe dyplo-
my, zakładki do książek oraz wyprawki 
czytelnicze, które zostały przygotowane 
przez Instytut Książki w ramach kampa-
nii „Mała książka- wielki człowiek”.

Rekord czytania
Po wcześniejszych przygotowa-

niach, w piątek 28 października roz-
poczęto bicie rekordu w czytaniu na 
przerwie. W akcji wzięła udział cała 
społeczność szkoły. Każdy z uczest-
ników wybrał z biblioteki szkolnej 
książkę lub przyniósł z domu wła-
sną. Klasy 1-3 odwiedzili członko-
wie Samorządu Uczniowskiego, by 
zapoznać ich z wybranymi bajkami 
i opowiadaniami. Lektury były wręcz 
pożerane zarówno w klasach, na ko-
rytarzu, boisku szkolnym i oczywi-
ście w bibliotece.

Cieszymy się, że nasza biblioteka 
działa tak aktywnie. Jest dla dzieci 
miejscem wyrazistym, miejscem, do 
którego chce się zaglądać!!!

Dorota Zagańczyk
Bibliotekarka SP nr 1
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Listopad w „Iskierce”

Listopad przeminął nam bardzo 
szybko, ale w sumie nie ma się co 
dziwić, w końcu mieliśmy tyle cieka-
wych uroczystości. Pierwszego listo-
pada obchodzimy Dzień Wszystkich 
Świętych (akcja „Szkoła pamięta”). 
Nasi Iskierkowicze wiedzą już, że 
jest to czas ciszy i zadumy. Z ko-
lei 9  listopada, z okazji obchodów 
Święta Niepodległości najstarsza 
grupa przedszkolaków (gr. Tropicie-
le) zaprezentowała dzieciom młod-
szym uroczysty występ o tematyce 
patriotycznej. W tym dniu każda 
grupa odśpiewała Hymn Polski włą-
czając się do akcji pod patronatem 
MENiU „Szkoła do Hymnu”. Dzień 

później w Centrum Kultury odbył 
się Koncert Pieśni Patriotycznych 
współorganizowany z Przedszkolem 
Publicznym nr 4 „Stokrotka” w Bło-
niu, w którym udział wzięły dzie-
ci z błońskich przedszkoli i szkół. 
Dzieci z grupy Tropicieli przedsta-
wiły zaproszonym gościom krótki 
występ literacko-wokalny, a grupa 
reprezentacyjna odśpiewała pieśń 
„Przybyli ułani”.

Kolejnym ciekawym przedsięwzię-
ciem był dzień „Postaci z bajek”. Ten 
dzień był okazją, by przypomnieć so-
bie naszych ulubionych bajkowych 
bohaterów, którzy są nieodzownym 
elementem dzieciństwa. W całym 

przedszkolu słychać było najbardziej 
znane baśnie i bajki, dzieci rozpozna-
wały postacie i tytuły bajek.

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Praw Dzieci przedszkolaki podkreśla-
ły ważność praw i obowiązków dzieci 
oraz dowiedziały się kogo mogą pro-
sić o pomoc w każdej sytuacji. Liczne 
uroczystości listopadowe i okazje do 
świętowania zakończyliśmy „Dniem 
Misia”. Przedszkolaki chętnie bawiły 
się ze swoimi pluszowymi przyjaciółmi 
oraz wykonywały wszelkie aktywności 
związane z ich towarzystwem.

W grudniu planowanych jest także 
wiele atrakcji dla naszych milusińskich. 
Już ruszyła coroczna zbiórka darów dla 
lokalnych seniorów organizowana przez 
nasze przedszkole i sołectwo Bieniewic. 
Słoneczka z niecierpliwością oczekują 
spotkania świątecznego w OSP Bienie-
wice, by zaprezentować swoje umiejęt-
ności wokalno-taneczne, a Mikołaj wraz 
z elfami już pędzi z dalekiej Laponii, ale 
o tym w następnym artykule.

Korzystając z okazji chcielibyśmy 
życzyć naszym Przyjaciołom i obser-
watorom wszelkiej pomyślności oraz 
zdrowych, radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia.

Paulina K.
PP6 „Iskierka”

w Bieniewicach
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Kobiety przed obiektywem

Dorota Kozarzewska – pasjonatka 
przyrody afrykańskiej, podróżniczka 
i jedyna w Polsce licencjonowana prze-
wodniczka po buszu, autorka książki 
„Mama Busz. Przygody przewodnicz-
ki w afrykańskich rezerwatach przyro-
dy” oraz kilku wystaw fotograficznych. 
Na stałe mieszka w Tanzanii, w Polsce 
bywa kilka razy w roku.

Agnieszka Strzeżysz- magister 
inżynier budownictwa, obecnie ko-
ordynator projektu budowy drogi 
ekspresowej S7 Płońsk-Czosnów na 
odcinku I od węzła Siedlin do węzła 
Załuski wraz z niezbędną infrastruk-
turą techniczną, budowlami i urzą-
dzeniami budowlanymi realizowa-
nego na zlecenie Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad.

Agnieszka Rogala - pracuje 
w Zarządzie Dróg Miejskich. Kieru-
je zespołem odpowiedzialnym m.in. 
za strategię, wdrożenie programu 

bezpieczeństwa ruchu i współpracę 
międzynarodową.

Sabina Lawrów - podróżniczka, 
fotografka, blogerka, choć woli siebie 
nazywać storytellerką. Trzy lata temu 
rzuciła prestiżową pracę w korporacji 
i została ambasadorką solowych ko-
biecych podróży. Mieszkała w kilku-
nastu krajach świata, odwiedziła 74 
kraje na sześciu kontynentach.

To krótkie portrety zawodowe czte-
rech silnych i odważnych kobiet, które 
zdecydowały się spełniać swoje ma-
rzenia. Czy wydaje się Wam możliwe 
spotkać się z nimi w jednym miejscu 
w tym samym czasie?

Pozornie niemożliwe stało się 
faktem 8 listopada w błońskim Cen-
trum Kultury. Spotkanie zorganizo-
wały p. Edyta Kurlej – terapeuta, 
doradca zawodowy i personalny 
w SP2 i p. Karolina Jesionkiewicz- 
Niedzińska- pracownik naukowo-

dydaktyczny Instytutu Dróg i Mo-
stów Wydziału Inżynierii Lądowej 
Politechniki Warszawskiej, mama 
dwóch uczennic naszej szkoły, mo-
deratorka tego wydarzenia.

Konferencja w formie panelu dys-
kusyjnego odbyła się pod patronatem 
Burmistrza Błonia Zenona Reszki. 
Uczestniczyli w niej: Urszula Tkacz 
– naczelnik błońskiego Wydziału 
Oświaty, Aldona Cyranowicz – dyrek-
tor SP2 w Błoniu, Marek Parafiniuk – 
dyrektor SP w Bieniewicach oraz na-
uczyciele i uczniowie klas siódmych 
i ósmych tych szkół.

Zaproszone prelegentki przedsta-
wiły zgromadzonym swoją ścieżkę 
zawodową od podstawówki po obec-
ną sytuację zawodową. Opowiedziały 
o trudnych momentach i chwilach 
ważnych wyborów. Przybliżyły plusy 
i minusy swoich zawodów. Pokazały, 
że to, co robimy dzisiaj, ma wpływ na 
to, co będzie się dziać jutro.

Bardzo dziękujemy Paniom: Ka-
rolinie Jesionkiewicz – Niedzińskiej, 
Dorocie Kozarzewskiej, Agnieszce 
Strzeżysz, Agnieszce Rogali i Sabinie 
Lawrów oraz wszystkim osobom, któ-
re wzięły udział w organizacji spotka-
nia, za to, że dzięki Wam mogliśmy 
wzbogacić swoją wiedzę o możliwo-
ściach zawodowych i wzbudzić mo-
tywację do podejmowania własnych, 
świadomych i odważnych wyborów.

Mariola Siedlecka
nauczycielka SP2
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Okiem podróżnika-praca z geografii ucznia Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Mikołaja Kopernika
KAROL FUS 8B – KONTRASTY I REKORDY AZJI

Nie bez przyczyny uważa się Azję 
za kontynent wielkich kontrastów. Na 
tym kontynencie znajduje się zara-
zem najwyższy punkt na Ziemi (Mo-
unt Everest - 8848 m n.p.m) jak i naj-
niższy (wybrzeże Morza Martwego 
- 422 m.p.p.m). Jest to największa na 
świecie deniwelacja wynosząca 9270 m.

Dysharmonie można też zobaczyć 
na przykładzie pasma górskiego Tien-
szan, które otoczone jest przez kotliny 
takie jak: Kotlina Turfańska, Kotlina 
Dżungarska oraz Kotlina Kaszgarska.

Oprócz ukształtowania powierzch-
ni można też zobaczyć innego typu 
różnice. Dobrym przykładem może 
być duża niezgodność temperatur – 
w północnej Rosji temperatura zimą 

wynosi -40°C na półwyspie Arabskim 
latem przekracza 40°C.

Także ilość opadów w Azji jest 
bardzo zróżnicowana np. miasto 
Ćerapuńdźi ze średnią opadów wy-
noszącą 11 tys. mm w ciągu roku 
kontrastuje z obszarami, na których 
deszcz w Kotlinie Turfańskiej wynosi 
20mm na rok.

Rozbieżności przyrodnicze bardzo 
wpływają na zróżnicowanie szaty ro-
ślinnej w Azji.

Azjatyckie rekordy
Azja oprócz bycia nazywaną konty-

nentem wielkich kontrastów posiada 
także wiele rekordów na swoim koncie:
•	 Najniższa temperatura odnotowana 

na świecie - rosyjska wieś Ojmia-
kon, w której odnowano tempera-
turę -71,2°C

•	 Największy półwysep na świecie 
– Półwysep Arabski, którego po-
wierzchnia wynosi 2,78 mln km2

•	 Największa aglomeracja na świecie- 
Tokio z 34.6 mln mieszkańców

•	 Najludniejsze państwo świata – 
Chiny z 1.32mld ludzi

•	 Najmniej zaludniony kraj świata – 
Mongolia z średnią 1.97 osoby na km2

•	 Najgłębsze jezioro na świecie – Je-
zioro Bajkał (1620m głębokości)

•	 Najwyższa wyżyna na świecie – 
Wyżyna Tybetańska, która wznosi 
się na wysokość od 4000 m n.p.m. 
do 5000 m n.p.m

Laboratoria Przyszłości w naszej szkole:
SP1 im. Mikołaja Kopernika

Laboratoria Przyszłości to pro-
gram skierowany do szkół podsta-
wowych, którego celem jest kształ-
towanie kompetencji kreatywnych 
i technicznych wśród uczniów.

Miło nam poinformować, że szkoła 
otrzymała środki na realizację progra-
mu Laboratorium Przyszłości, dzięki 
którym uczniowie będą mogli rozwijać 
kreatywne myślenie, umiejętność ob-
sługi nowoczesnych narzędzi technolo-
gicznych oraz zdolności konstrukcyjne.

Laboratoria Przyszłości to nowo-
czesny sprzęt, który uatrakcyjni zaję-
cia i pozwoli uczniom rozwijać swoje 
zainteresowania na lekcjach w ramach 
obowiązkowych zajęć edukacyjnych 
oraz zajęciach pozalekcyjnych i innych 
formach rozwijania umiejętności.

Otrzymane przez nas wsparcie to 
115 000,00 zł. Pieniądze przeznaczy-
liśmy na sprzęt do prowadzenia zajęć 
z techniki, robotyki, zajęć kulinar-
nych, informatyki, matematyki oraz 
na zakup sprzętu audio-video.

Dyrektor SP nr 1
Magdalena Rak
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Podczas zajęć rozwijających Koła Geograficznego, uczniowie zainteresowali się 
tajemnicą Trójkąta Bermudzkiego. Oto wynik penetracji dostępnych źródeł wiedzy.

Trójkąt Bermudzki to obszar na 
Oceanie Atlantyckim położony w po-
bliżu wschodnich wybrzeży Ameryki 
Północnej. Najczęściej lokalizuje się go 
między Bermudami, Florydą i Puerto 
Rico, choć niektórzy sądzą, że ciągnie 
się do Azorów.

Bermudy - Około 30 milionów lat 
temu wznosząca się magma w tym 
regionie utworzyła uśpiony obecnie 
wulkan pod Oceanem Atlantyckim, 
który stworzył Bermudy.

Powierzchnia Bermudów jest 6 razy 
większa od Błonia. Stolicą jest Hamilton.

Bermudy to terytorium zależne 
Wielkiej Brytanii, składające się z ok. 
100 wysp koralowych, położone na 
Oceanie Atlantyckim. Dominuje kli-
mat zwrotnikowy morski, który spra-
wia, że na wyspach występuje bujna 
roślinność, a także bogata fauna re-
prezentowana przez wiele gatunków.

Floryda - stan na południowym - 
wschodzie Stanów Zjednoczonych, 
na półwyspie Floryda, otoczonym 
przez wody Zatoki Meksykańskiej 
na zachodzie i Oceanu Atlantyckie-
go na wschodzie.

W Stanach Zjednoczonych Floryda 
jest największym producentem arbuzów, 
truskawek, pomarańczy i pomidorów. 
Sprzyja temu ciepły, słoneczny klimat.

Puerto Rico – terytorium zależne 
USA, o dość dużej autonomii. Poło-
żone jest na wyspie o tej samej nazwie 
i kilku pobliskich mniejszych wy-
spach; w Ameryce Środkowej, na Oce-
anie Atlantyckim (Morze Karaibskie). 
Prezydentem jest Joe Biden.

Dlaczego Trójkąt Bermudzki jest 
tajemniczy? Co się tam zdarzyło?

Od wieków krążą o tym regionie za-
dziwiające historie. Na przykład, zapi-
ski wspominają, że Krzysztof Kolumb 
podczas swojej wyprawy w 1492r. wi-
dział białą wodę, dziwne światła krą-
żące wokół jego statków oraz nietypo-
we odczyty kompasu.

Zaginięcia statków notowano od 
1840 r. Mówi się, że od tego czasu za-
ginęło w Trójkącie ponad 1000 osób 
i wiele statków. Na przykład japoński 

parowiec RaifukuMaru, norweski statek 
Stavenger, czy dominikański EL Caribe.

Zarejestrowano też zaginięcia sa-
molotów, m.in. brytyjskiego trans-
portowca typu York, czy patrolowego 
bombowca amerykańskiej marynarki 
wojennej. Jednak najbardziej zadzi-
wiające jest zniknięcie lotu patrolo-
wego numer 19.

5 grudnia 1945 roku eskadra ame-
rykańskich bombowców typu Aven-
ger przelatywała nad wodami Trójkąta 
Bermudzkiego. Nigdy nie doleciała 
do celu. W sumie na pokładach było 
14 osób. Maszyny wzbiły się do lotu 
o 14.10 z bazy Fort Lauderdal. 50 minut 
później samoloty wykonały zadanie.

Następnie jednak operatorzy radia 
usłyszeli rozmowę między pilotami, 
z której wynikało, że ci stracili orienta-
cję w terenie. Nie mieli pojęcia, w którą 
stronę powinni się kierować. Urządzenia 
nawigacyjne przestały poprawnie dzia-
łać, a próby połączenia się bazy z sa-
molotami nie powiodły się. Łączność 
z eskadrą została definitywnie utracona.

Niestety, mimo szybkiej akcji ra-
tunkowej, nie udało się znaleźć bom-
bowców. W sumie poszukiwało ich 
300 jednostek na wodzie i lądzie. Lot 
nr 19 stanowi tajemnicę po dziś dzień.

PRÓBY WYJAŚNIENIA 
KATASTROF

Jedna z najpopularniejszych i najle-
piej popartych naukowo teorii mówi 
o erupcjach gazu- metanu z podwod-
nych kraterów. Płyn będący połącze-
niem wody i pęcherzyków gazu ma 
stosunkowo niską gęstość, przez co 
statki miały tracić wyporność i tonąć. 
Metan może powodować pionowe ru-
chy powietrza. Gdy pilot tego się nie 
spodziewa, wykonuje manewr dopro-
wadzający do spadku samolotu.

W miejscu lokalizacji Trójkąta Ber-
mudzkiego płynie szybki i chaotyczny 
ciepły prąd morski, Golfsztrom. Na 
niektórych obszarach osiąga więcej niż 
5 węzłów, czyli około 10 km/godzinę. 
To wystarczy, by żeglarze znaleźli się 
nawet kilkaset mil poza kursem.

Kryształowe piramidy pod Trój-
kątem Bermudzkim - to przez nie 
znikają samoloty? Jak podaje „Da-
ily Mail” są ludzie, którzy twierdzą, 
że mniej więcej 2000 m. pod po-
wierzchnią wody w rejonie Trójkąta 
Bermudzkiego znajduje się tajemni-
cza struktura piramidalna. 

Mówi się, że amerykańscy oceano-
grafowie odkryli anomalne struktu-
ry ponad 20 lat temu, dochodząc do 
wniosku, że ich powierzchnia była 
płaska, co sugeruje, że zostały one 
wykonane z jakiegoś rodzaju szkła. 
Być może otwory na szczytach tych 
budowli odpowiadają za powstanie 
wirów, które doprowadzają do tajem-
niczych zaginięć.

Niektórzy twierdzą, że zniknięcia 
statków, samolotów i ludzi spowodowa-
ne są porwaniami przez UFO. Podobno 
Trójkąt jest portalem do podróży mię-
dzygwiezdnych i miejscem nadzwy-
czajnej zbiórki dla istot poza ziemskich. 
Jest również obszarem, z którego w ła-
twy sposób można porwać maszyny 
i ludzi w celach badawczych.

Jedna z hipotez głosi nawet, że 
Trójkąt Bermudzki stoi za zatopie-
niem niezwykłego mitycznego mia-
sta Atlantydy.

Termin Trójkąt Bermudzki został 
wymyślony w 1964 roku przez pisa-
rza Vincenta Gaddisa. Mimo iż pisarz 
samodzielnie wymyślił to określenie, 
stało się ono popularne dopiero deka-
dę później, za sprawą słynnego ame-
rykańskiego nauczyciela i poligloty 
Charles’a Berlitz’a. Interesował się on 
zjawiskami paranormalnymi, a Trójkąt 
Bermudzki i legendy z nim związane 
stały się jego wieloletnią obsesją. Opi-
sał swoją teorię dotyczącą tego miejsca 
w książce, która stała się bestsellerem 
i rozsławiła Trójkąt Bermudzki jako 
paranormalny obszar. 

Tajemnica Trójkąta Bermudzkiego 
ożywa co jakiś czas, zajmuje naszą wy-
obraźnię i wciąż czeka na wyjaśnienie.

Uczestnicy Koła Geograficznego  
z klasy 6c SP2

pod opieką Ireny Tekieniewskiej
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Spotkanie ze sportowcem w Szkole Podstawowej nr 1
Sportowcy są jednym z autorytetów 

dla młodzieży. Nic dziwnego, to lu-
dzie popularni, pokazujący się w me-
diach, zdobyli swoja pozycję ciężka 
pracą, udało im się pokonać słabości 
i dzięki temu osiągnąć sukces. To nie 
gwiazdki jednorazowych filmików na 
portalach społecznościowych tylko lu-
dzie, którzy osiągnęli sukces, stali się 
rozpoznawalni dzięki swojej pracy. Są 
doskonałym wzorem dla młodzieży 
coraz częściej przeświadczonej o tym, 
że sukces jest prosty.

W środę 16 listopada w Szkole 
Podstawowej nr 1 gościliśmy panią 

Dorotę Świeniewicz, polską siatkar-
kę, reprezentantkę kraju grającą na 
pozycji przyjmującej. Wraz ze swoja 
drużyną dwukrotnie zdobyła dla Pol-
ski tytuł mistrzyń Europy (rok 2003 
oraz 2005). W ramach akcji „Lekcja 
WF z Mistrzem” organizowanej przez 
Polski Związek Siatkarski, pani Doro-
ta poprowadziła dla naszych uczniów 
warsztaty siatkarskie. Celem akcji 
było promowanie siatkówki jako dys-
cypliny sportowej, jednakże przede 
wszystkim sportu, jako sposobu na 
kształtowanie charakteru, promowa-
nie aktywności ruchowej. Bohaterka 

spotkania chętnie opowiadała o swo-
jej karierze, rozmawiała z dziećmi, od-
powiadała na ich pytania. Cierpliwie 
również pozowała do zdjęć.

Uczniom bez wątpienia potrzeba 
wzorców. Potrzebują również rozła-
dowania energii w pozytywny sposób. 
Jeśli wskażemy im właściwy kierunek, 
będą potrafili właściwie wybierać. 
Dzięki tego typu spotkaniom mają 
szansę poznać prawdziwe fundamen-
ty sukcesu, ukierunkować swój po-
tencjał. Znani sportowcy to właściwy 
przykład do naśladowania. 

Sportowa „Jedynka”

Kolorowa jesień w „Stokrotce”
W dniu 1 października odbył się 

II  jesienny integracyjny piknik „Sto-
krotki”. W słoneczne, ciepłe od rodzin-
nej atmosfery przedpołudnie czas zo-
stał wypełniony rozmowami, zabawą, 
śmiechem, pysznym jedzeniem i to co 
najważniejsze bliskością. Rodzice przy-
gotowali słodki poczęstunek, piekli kieł-
baski przy ognisku, wspólnie i aktywnie 
spędzili czas przy zabawach prowadzo-
nych przez cudownego Wujcia Waria-
tuńcia czyli pana Piotra Milczarka. Nie 
możemy doczekać się kolejnego spotka-
nia z Wami w tak dużym gronie.

W październiku nasze przedszko-
le odwiedził Ratownik Medyczny. 
Dzieci najpierw miały okazję obej-
rzeć strój ratownika i wysłuchać in-
formacji na temat udzielania pierw-
szej pomocy; w jaki sposób można 
komuś pomóc zanim przyjedzie 

Dokończenie na stronie 35
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pogotowie ratunkowe, jak należy 
sprawdzać przytomność osoby po-
szkodowanej oraz w jaki sposób 
wzywać pomoc, czyli jak rozmawiać 
przez telefon z dyspozytorką (trzeba 
się przedstawić, powiedzieć ile ma 
się lat, powiedzieć gdzie się znajduje, 
co się stało i dlaczego potrzebujemy 
pomocy). Następnie z wielką uwa-
gą przedszkolaki przyglądały się jak 
pan ratownik demonstrował sztucz-
ne oddychanie i masaż serca na przy-
wiezionych przez siebie fantomach. 
Później przedszkolaki próbowały 
same udzielać pierwszej pomocy 
pod bacznym okiem instruktora. 
Dzieci miały też okazję przypomnieć 
i utrwalić sobie numery telefonów 
alarmowych. Podczas tego spotkania 
dzieci nauczyły się wielu ważnych 
rzeczy, które w przyszłości być może 
przyczynią się do uratowania komuś 
życia. Serdecznie dziękujemy KR 
MED HYPERLINK „www.facebo-
ok.com/TESTYCOVID19KRMED” 
usługi medyczne.

W listopadzie obchodziliśmy 
„Dzień Postaci z Bajek”. Z tej okazji 
w przedszkolu odbył się „Bajkowy po-
kaz mody” z licznym udziałem bajko-
wych gości oraz

„Bajkodyskoteka”. Dla dzieci to 
była nie tylko świetna okazja do po-
znania różnych postaci z bajkowego 
świata, ale również okazja do po-
dejmowania próby przełamywania 
nieśmiałości i międzygrupowej inte-
gracji. Bardzo dziękujemy rodzicom 
za zaangażowanie w przygotowanie 
strojów dla dzieci.

Z tej okazji nasze najstarsze 
przedszkolaki z kółka teatralnego, 
pod czujnym okiem pani Jolanty 
Szostak, przygotowały dla całe-
go przedszkola cudowną niespo-

dziankę - przedstawienie pt.:”Trzy 
świnki”. Wymagającej, dziecięcej 
publiczności występ bardzo się po-
dobał. Domagano się nawet bisów.

W tym roku szkolnym przedszkole 
skupiło się na promowaniu czytelnic-
twa przy współpracy rodziców. Jed-
nym z zadań było narysowanie ilu-
stracji do ulubionej bajki, wykonanie 
pracy przestrzennej: „Mój przyjaciel 
miś”. Dzieci wraz z rodzicami biorą 
aktywny udział w akcji „Wędrująca 
książka” polegającej na wymianie 
swoich ulubionych pozycji bajko-
wych. Cieszymy się, że książeczki 
z naszej półeczki w szatni zmieniają 
się i znajdują nowych czytelników. 
Dziękujemy i zachęcamy do dalszego 
uczestnictwa w spotkaniach czytelni-
czych „Bajanie z rodzicami”.

Jak co roku 25 listopada obchodzi-
liśmy „Dzień Pluszowego Misia”. To 
wyjątkowe święto „Stokrotki” obcho-
dziły na wiele sposobów: sensorycznie 
- samodzielnie wykonując skarpetko-
we sensomisie, tworząc misie giganty 
malowane stopami, misie wyklejane 
włóczką, edukacyjnie - układając mi-
siowe puzzle, multimedialnie - rysując 
na tablicy interaktywnej. Nie mogło też 
zabraknąć misiowego seansu filmowe-
go, tradycyjnego misiowego tańca 
i kosztowania przysmaku wszystkich 
misiów, czyli słodkiego miodku. 

Kolorowa jesień w naszym przed-
szkolu nabrała w tym roku jeszce bar-
dziej intensywnych barw.

PP4 „Stokrotka”
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„Wańkowicz” w Grecji
WAŃKOWICZ NA ERASMUSIE+ 
PO RAZ PIERWSZY!

Stało się! Nasi uczniowie po raz 
pierwszy pojechali na zagraniczne 
praktyki zawodowe do Grecji w ramach 
programu Erasmus+. Po otrzymaniu 
na początku 2022 roku akredytacji 
w programie Erasmus+ w sektorze: 
Kształcenie i szkolenia zawodowe.

Wśród kandydatów z klas techni-
kum wybrano 28 uczestników. Byli to 
uczniowie wyróżniający się wzorowym 
lub bardzo dobrym zachowaniem, wy-
sokimi wynikami w nauce oraz aktyw-
nym udziałem w życiu szkoły, a także ci, 
którzy mają trudną sytuację materialną.

Przed wyjazdem uczestnicy odbyli 
zajęcia przygotowawcze z języka an-
gielskiego, zajęcia kulturowo – peda-
gogiczne oraz zajęcia BHP z elemen-
tami pierwszej pomocy. 

Uczniowie wraz z opiekunami 
(p. Agnieszką Gortat, p. Emilią Kierz-
kowską i p. Jolantą Kozłowską) wy-
jechali do Grecji w terminie: 16 – 29 
października 2022 r.

Dwunastodniowy pobyt w Grecji zo-
stał zaplanowany na codzienne zajęcia 
praktyczne oraz wycieczki turystyczne 
w weekend i po praktykach.

ZAJĘCIA PRAKTYCZNE W GRECJI
Praktyki były podstawowym ele-

mentem naszego pobytu w Grecji. 

Uczniowie odbywali zajęcia w zakła-
dach pracy, ale również mieli nie-
powtarzalną okazję odwiedzenia 
corocznych targów Expo Agrotica 
w Thessalonikach. Wystawa dotyczy-
ła maszyn i urządzeń stosowanych 
w greckim rolnictwie. W trakcie po-
bytu praktykanci odwiedzili również 
firmy produkujące oliwę z oliwek oraz 
tradycyjny ser feta. Na miejscu prak-
tyk każdy uczeń mógł skonfrontować 
swoją wiedzę teoretyczną z praktyką.

Uczestnicy zostali podzieleni na 
3 grupy praktyczne pod względem 
zawodów: logistycy, mechatronicy 
oraz technolodzy żywności. Ucznio-
wie podczas zajęć w firmach mogli 
utrwalić materiał z przedmiotów za-
wodowych, a także porównać polskie 
praktyki z greckimi.

WYCIECZKI KRAJOZNAWCZE
W ramach programu kulturowego, 

który stanowił część naszego pobytu 
w Grecji, mogliśmy zwiedzić wiele 
urokliwych i historycznych miejsc. 
Podczas dwunastodniowego pobytu 
zwiedziliśmy:
1. Kamienną wioskę Palaios Pante-

leimonas położoną na wysokości ok. 
700 m n.p.m. w masywie Olimpu.

2. Drugie co do wielkości miasto 
w Grecji – Saloniki.

3. Miejscowość Litochoro oraz wąwóz 

rzeki Enipeas, sięgający najwyż-
szych szczytów Olimpu. 

4. Rejs statkiem na wyspę Trikeri, zwie-
dziliśmy klasztor, który został wznie-
siony w znajdującym się najwyżej po-
łożonym miejscu na wyspie.

5. Greckie Meteory wpisane na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO, 
formacje skalne zachwyciły nas swo-
im wyglądem i okazałością. Dodat-
kowo mieliśmy okazję zwiedzić 
jeden z prawosławnych klasztorów 
pod wezwaniem św. Warłama.

6. Lokalny targ w Leptokarii, na któ-
rym mogliśmy skosztować miej-
scowych wyrobów, a także kupić 
świeże owoce i warzywa.

7. Zamek Platamonas położony w miej-
scowości, w której mieszkaliśmy.
Czas wolny spędzaliśmy na plaży 

i spacerach po Neos Pantaleimonas. 
Grecja zachwyciła nas pejzażami, 
zabytkami, smakami oraz gościnno-
ścią mieszkańców. Uczestniczyliśmy 
w wieczorze greckim, na którym 
poznaliśmy tradycyjne tańce. Wspo-
mnienia z tego wyjazdu zostaną 
z nami na zawsze!

„Projekt nr 2022-1-PL01-KA-
121-VET-000063629 współfinansowa-
ny ze środków Unii Europejskiej”.

Emilia Kierzkowska 
Jolanta Kozłowska

agnieszka Gortat
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Obchody Święta Niepodległości w Szkole 
Podstawowej nr 1

11 listopada to dla wszystkich 
Polaków ważna data. Obchodzimy 
Narodowe Święto Niepodległości. 
W naszej szkole świętowaliśmy 
dzień wcześniej. Zarówno klasy 
starsze, jak i młodsze podeszły do 
tematu z powagą, ale jednocześnie 
z radością. Jest się przecież z czego 
cieszyć – wolna Polska!!!

Uroczystości rozpoczęły się kla-
sycznie dyrektor szkoły Magdalena 
Rak zainicjowała odśpiewanie hym-
nu. Na sali gimnastycznej zabrzmiał 
dumnie „Mazurek Dąbrowskiego”. 
Następnie uczniowie obejrzeli film 
ukazujący historię państwa w dro-
dze do odzyskania niepodległo-
ści. Nauczeni, że historia lubi się 
powtarzać, staramy się edukować 
naszych uczniów, uświadamiać im, 
że wolność jest jedną z najważniej-
szych wartości. Po filmie przyszedł 
czas na część bardziej rozrywko-
wą. Uczniowie mieli szansę popi-
sać się swoją wiedzą historyczną 
w quizie prowadzonym przez panią 
Dominikę Paszkowską. Apel zo-
stał przygotowany przez polonistkę  
p. Lucynę Niewiadomską oraz hi-
storyka p. Dariusza Bajera.

Również klasy 1- 3 nie zapo-
mniały w tym dniu o Niepodległej. 
Uczniowie klasy 3b wraz z nieoce-
nioną wychowawczynią Edytą Ula-
ską przygotowali apel pod hasłem: 
„Co to jest niepodległość?” Zawie-
rał on wiele treści nawiązujących do 
historii naszego kraju, kiedy to po 
123 latach Polska uniezależniła się 
od państw zaborczych. Odśpiewane 
zostały również tradycyjne pieśni 
z tamtego czasu: „Rozkwitały pąki 
białych róż” oraz „Przybyli ułani 
pod okienko”. 

To był piękny dzień. Kotyliony 
noszone były dumnie przez naszych 
uczniów. Dla szkoły istotne jest wy-
chowanie uczniów w duchu patrio-
tyzmu, aby mieli świadomość, że 
wolność nie jest dana raz na zawsze. 

SP nr 1
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Nasza wielka grecka przygoda. SP 3 w Błoniu na 
,,Prawdopodobnie najlepszym projekcie na świecie”

W dniach 1-15 października 24-oso-
bowa grupa uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3 przebywała w słonecznej 
Grecji, realizując kulturowy projekt ze 
szkołą partnerską w Platamonas.

Dzięki projektowi uczniowie posze-
rzyli wiedzę, zdobyli wiele cennych do-
świadczeń, rozwinęli umiejętności języ-
kowe, poznali wielu przyjaciół. Podczas 
zajęć w szkole partnerskiej debatowali 
na temat roli w społeczeństwie, znacze-
nia osoby jako jednostki, która stano-
wi część większej całości. Uczestniczyli 
w turnieju gier sportowych, rywalizu-
jąc podczas wielu konkurencji z grec-
kimi rówieśnikami. U stóp mityczne-
go Olimpu nie mogło zabraknąć zajęć 
dotyczących mitów. Grupa brała udział 
w warsztatach i quizach, podczas któ-
rych uczestnicy mogli pogłębić swoją 
wiedzę i wykazać się znajomością mi-
tologii, a także przekazać rówieśnikom 
z Grecji informacje na temat legend 
polskich w cyklu zajęć: ,,Poznaj naszą 
legendę”. Ważnym tematem warszta-
tów, w których braliśmy udział, były 
umiejętności potrzebne do bezpiecz-
nego i sprawnego posługiwania się cy-
frowymi źródłami, prowadzone przez 
specjalistę. Uczestnicy doskonalili 
umiejętność pracy projektowej. W gru-

pach realizowali powierzone im zada-
nia. Kolejne zadania to seria plakatów 
dotyczących korzystania z internetu. 
Zadaniem następnej grupy było przy-
gotowanie książki kucharskiej. Jeszcze 
inna grupa opracowała polsko- angiel-
sko-grecki słownik z podstawowymi 
zwrotami, niezbędnymi w codziennej 
komunikacji oraz podczas zagranicz-
nych podróży. Po zakończonej pracy 
poszczególne grupy prezentowały re-
zultaty swoich wysiłków, dzieląc się 
przemyśleniami, inspirując nawzajem 

intelektualnie, a także kulinarnie, sma-
kując dania obydwu państw.

Podczas pobytu w organizacji 
partnerskiej uczniowie mieli okazję 
pogłębić wiedzę dotyczącą Grecji. 
Doskonalili znajomość języka angiel-
skiego, a równocześnie poznali wiele 
słów i zwrotów z języka greckiego. 
Poznali grecką kuchnię, obyczajo-
wość i styl życia Greków. Mieli także 
okazję uczestniczyć w wielu fanta-
stycznych wycieczkach i poplażować 
na rajskiej plaży. Niemałą atrakcją 
był rejs z kapitanem Carlosem. Dzię-
ki przychylności Posejdona, który 
pokazał też swoje groźne oblicze, na 
szczęście tylko na krótkim odcinku 
trasy, po całodniowej wycieczce uda-
ło się szczęśliwie dotrzeć z powrotem 
na ląd. Byliśmy również w urokli-
wej miejscowości Litochoro, z której 
wyruszyliśmy w stronę góry Olimp, 
podążając śladami mitycznego Or-
feusza, wąwozem Enipeas. Innym 
odwiedzonym przez grupę projek-
tową miejscem był Stary Pantelois, 
malownicza miejscowość położona 
na wschodnim zboczu góry Olimp, 
skąd roztaczał się zapierający dech 
w piersiach widok na Zatokę Termaj-
ską u podnóża mitycznej krainy.

Kolejnym niesamowitym miejscem, 
jakie mogli zobaczyć uczniowie naszej 

Dokończenie na stronie 39
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szkoły był masyw skalny Meteory. 
Miejsce to jest określane jako połącze-
nie cudu natury z geniuszem dawnych 
budowniczych, którzy na szczytach skał 
wybudowali klasztory, które wyglądają 
jakby były zwieszone w chmurach.

,,Prawdopodobnie najlepszy pro-
jekt na świecie” był inspirującą przy-
godą dla wszystkich uczestników. Już 

samo miejsce zakwaterowania u stóp 
znanej wszystkim z mitologii góry 
Olimp, u podnóża malowniczego 
zamku Platamonas, którego historia 
sięga III w p.n.e., zapowiadało, że 
czekają nas niesamowite doświadcze-
nia. Doświadczyliśmy w tym miejscu 
wielu zauroczeń, pięknych wrażeń 
i doskonałej zabawy. Do tego posze-

rzyliśmy swoją wiedzę z zakresu sta-
rożytnej historii, mitologii, a także 
zdobyliśmy wiele informacji na temat 
współczesnej Grecji, nowoczesnych 
technologii i mieliśmy okazję rozwi-
nąć kompetencje językowe. To był 
niezapomniany, fantastyczny projekt.

Grupa projektowa „Power”

Rusza VIII edycja ogólnopolskiego programu 
edukacyjnego „Finansoaktywni”
•	 W tym roku zapoznamy młodzież 

szkolną z pojęciem budżetu - za-
równo na poziomie gospodarstwa 
domowego jak państwa.

•	 Uczniowie dowiedzą się, w jaki 
sposób powstaje budżet obywatel-
ski, a także jak każdy może wpły-
wać na inwestycje w swojej okolicy.

•	 Odbiorcą „Finansoaktywnych” są 
uczniowie klas V-VIII szkół pod-
stawowych oraz ich nauczyciele.

•	 Program organizowany przez Mini-
sterstwo Finansów odbywa się pod 
honorowym patronatem MEiN.
Misją programu jest edukacja mło-

dzieży w temacie zarządzania finan-
sami. Tegoroczna edycja jest realizo-
wana pod hasłem „Budżet. Plan do 
działania!” Uczniowie dowiedzą się, 
jakie korzyści przynosi odpowiedzial-
ne planowanie wydatków, skąd biorą 
się finanse państwa oraz jak wspierać 
lokalną społeczność poprzez korzysta-
nie z budżetu obywatelskiego.

- Chcemy, żeby młodzież zdawała 
sobie sprawę jak ważne dla codziennego 
życia jest mądre planowanie wydatków 
oraz, że odpowiedzialne dysponowa-
nie pieniędzmi się opłaca. Budujemy 
w młodzieży przekonanie, że swoimi 

decyzjami i działaniami może uczestni-
czyć w kształtowaniu i rozwijaniu swo-
jego otoczenia, a przez to być częścią 
silnego społeczeństwa obywatelskiego. 
Zachęcam zarówno uczniów, jak i na-
uczycieli do wzięcia udziału w „Finan-
soaktywnych” – mówi minister finan-
sów Magdalena Rzeczkowska.

Zdobyte umiejętności będzie moż-
na wykorzystać w praktyce! Uczniowie 
będą mogli wziąć udział w konkursie 
i przygotować propozycję projektu bu-
dżetu obywatelskiego o wartości do 150 
tys. zł, który mógłby zostać zrealizowa-
ny w ich sąsiedztwie. Częścią zadania 
jest też promocja projektu - poprzez 
przygotowanie plakatu i artykułu do 
gazetki szkolnej. Autorzy dziesięciu naj-
ciekawszych pomysłów wezmą udział 
w dwudniowej wycieczce do Warsza-
wy. Otrzymają też nagrody: głośniki 
bezprzewodowe oraz smart bandy. Na 
nauczycieli – opiekunów zwycięskich 
zespołów czekają czytniki e-booków.

- Program Finansoaktywni od po-
czątku istnienia spotyka się z uzna-
niem. W ciągu 7 lat dotarł do ponad 
5 tys. szkół w całej Polsce, a ubiegło-
roczna edycja objęła ponad 35 tys. 
uczniów z 2 197 klas podstawowych! 

Atutem programu jest to, że pozwa-
la on na realizację treści kształcenia 
zawartych w podstawie programowej 
- wiedzy o społeczeństwie, matema-
tyki i informatyki, a scenariusz lekcji 
został sprofilowany pod względem 
wieku i wiedzy młodzieży – mówi 
wicedyrektor Biura Komunikacji 
i Promocji, Sebastian Tomczak.

Jak wziąć udział w programie?
Program „Finansoaktywni” roz-

poczyna się 24 listopada. Aby wziąć 
w nim udział należy wypełnić for-
mularz zgłoszeniowy na stronie  
www.finansoaktywni.pl. Do każdej 
szkoły zostanie dostarczony zestaw 
bezpłatnych materiałów edukacyj-
nych, który zawiera: scenariusz lek-
cji dla nauczyciela, karty pracy dla 
uczniów, prezentację, materiały video, 
plakat edukacyjny i kartę konkurso-
wą. Liczba zestawów jest ograniczona 
(525 sztuk). Jednak po wyczerpaniu 
zapasu materiały w wersji elektro-
nicznej będzie można pobrać ze strony  
www.finansoaktywni.pl.

Rozstrzygnięcie konkursu
Komisja Konkursowa wybierze 10 

najlepszych pomysłów budżetu oby-
watelskiego zgłoszonego przez uczniów 
z całej Polski. Zwycięzcy (max. trzy-
osobowe zespoły) zostaną zaproszeni 
na dwudniową wycieczkę do Warsza-
wy (14-15 czerwca 2023 r.). To wtedy, 
podczas uroczystego finału, uczniowie 
zaprezentują swoje prace i wraz z na-
uczycielami otrzymają nagrody.

Weź udział w VIII edycji Finan-
soaktywnych i wyrusz z nami w misję!
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Twoje Niebo…
Jest taki ból
i brak
że pusto
że dziwnie
aż łza się
w ten „brak”
wdziera
To nie rozpacz
Panie Wojtku
to pewność
że twoje Niebo
jest brakiem cierpienia
w dłoniach
czułego Boga Ojca…

Panie Wojtku
Jestem tu dziś nie tylko w imieniu ks. 

dyrektora Katechetycznego Archidiece-
zji Warszawskiej dr. Łukasza Przybyl-
skiego, Mazowieckiego Samorządowe-
go Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
i Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, 
nauczycieli religii z Warszawy i z Ma-
zowsza, ale przede wszystkim jako do-
radca metodyczny ds. religii katolickiej 
na rejon Mazowsza, z którym Pan przez 
kilkanaście lat współpracował.

Moja obecność to podziękowanie za 
Pana ogromną pracę i zaangażowanie 
w realizacji powołania do bycia mia-
nowanym nauczycielem i pedagogiem 
dzielącym się swoimi zainteresowaniami 
z uczniami, innymi nauczycielami, pa-
rafią św. Aleksandra w Warszawie oraz 
tutejszą parafią Św. Trójcy w Błoniu.

Godna naśladowania jest też Pana 
służba charytatywna w wielolet-

niej w opiece nad dziećmi z Domu 
Dziecka oraz na rzecz bezdomnych 
w Ośrodku Charytatywnym „Tylko 
z Darów Miłosierdzia” w Warszawie, 
za co podziękowano Panu w wierszu:

Wojtkowi…
Jest taki wujek Wojtek
co wędką wojuje
by serce dzieci
szerzej otwierać…
By swoim ciepłem
rany ich leczyć
i rowerami
dowieźć do Nieba…
Dziś Chcę też podziękować Panu: 
Za prowadzenie i dzielenie się 

podczas lekcji otwartych z innymi 
nauczycielami swoją wiedzą informa-
tyczną i innowacyjnymi pomysłami 
w pracy w uczniami oraz doświadcze-
niem w przygotowywaniu konkursów 
międzyprzedmiotowych.

Za to, że zarażał Pan swoją pasją 
do fotografii także uczniów z rożnych 
szkół, w prowadzonym Szkolnym 
Kole Fotograficznym, wykonując 
dokumentację fotograficzną na stronę 
internetową szkoły, organizując wła-
sne konkursy fotograficzne i przygo-
towując do innych, w których ucznio-
wie zdobywali nagrody m.in. I miejsce 
zajął uczeń z błońskiej szkoły w kon-
kursie Instytutu Pamięci Narodowej 
„Pamięć wojny-wojna obronna”.

Wielokrotnie Pana uczniowie otrzy-
mywali nagrody w Konkursie wiedzy 
i plastycznym o Janie Pawle II w Bienie-
wicach, a także w Gminnym Konkursie 
pieśni i poezji religijnej w Bieniewicach.

Dziękuję też, że zgadzał się Pan na 
pełnienie funkcji egzaminatora pod-
czas różnych konkursów.

Za to, że angażował Pan uczniów 
w przygotowanie Jasełek metodą 
projektu.

 
Panie Wojtku

„Kto będzie teraz 
pokazywał przez obiektyw serca 
Niebo?
I w kadrze zdjęć 
przedstawi nadzieję 
Dzieciom
Niech nam Pan 
swoją modlitwą 
przybliża rzeczywistość Boga
By zdjęcia z naszego życia
wygrały nagrodę Nieba…”

Zofia Zawadzka

Wspomnienie śp. Wojtka Hrydzewicza
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Kiermasz ciast 
dla Mariuszka

W Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika w Błoniu, 20 i 21 
października odbył się charytatywny 
kiermasz ciast, z którego dochód zo-
stał przeznaczony dla naszego kolegi 
z pierwszej klasy- Mariuszka. Chło-
piec od urodzenia zmaga się z choro-
bą serca. Rodzice i dzieci w czwartek 
rano przynieśli do szkoły różnorod-
ne, pyszne ciasta, babeczki, muffinki 
i inne słodkości, a już na pierwszej 
przerwie rozpoczęła się sprzedaż. Po 6 
lekcji jedno z naszych stoisk przenie-
śliśmy przed szkołę, aby sprzedawać 
ciasta również rodzicom i dziadkom.

Następnego dnia nasz Samorząd 
Szkolny rozpoczął sprzedaż również na 
1 przerwie. Tego dnia sprzedaliśmy już 
wszystkie ciasta. Kiermasz okazał się 
wielkim sukcesem. W te dwa wspania-
łe dni udało nam się zebrać 4242 zł. Nie 
wiesz co robić? Rób dobro! Pomagaj!

anna Setla
amelia Wolan z klasy VIIIc

Listopad w Szkole Podstawowej nr 4

Co słychać w naszej szkole? Tu 
z pewnością nie ma czasu na nudę. 
Każdy znajdzie coś dla siebie. W listo-
padzie odbył się szereg ważnych uro-
czystości integrujących naszą czwór-
kową społeczność. Do najważniejszych 
zaliczyć musimy uroczysty apel z okazji 
104. rocznicy odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę i włączenie się w akcję 
,, Szkoła do hymnu”. Wzięliśmy udział 
w Światowym Dniu Życzliwości i Po-
zdrowień, przynieśliśmy swoje uko-
chane maskotki, aby wspólnie z nimi 
celebrować Dzień Misia, obchodzili-
śmy Międzynarodowy Dzień Postaci 
z Bajek, w którym każdy uczeń prze-
brał się za swoją ulubioną postać. Klasy 

pierwsze zostały uroczyście pasowane 
na czytelnika, klasa 7 spotkała się na 
wieczorku chemiczno - kulinarnym, 
gdyż pieczenie ciast to niewątpliwie 
proces chemiczny! W klasach młod-
szych świętowaliśmy 155. rocznicę 
urodzin Marii Skłodowskiej Curie, kla-
sy 5 i 7 odwiedziły Kopalnię Soli Kło-
dawa, klasy z Ukrainy zwiedziły Zamek 
Królewski i Muzeum Warszawy, a klasy 
6 i 8udały się do Twierdzy Modlin, by 
wziąć udział w grze terenowej. Koniec 
listopada to także czas wróżb andrzej-
kowych. W naszej szkole odbyły się 
one podczas dyskoteki i tradycyjnie 
- wśród klas.

Społeczność SP 4

Z głębokim smutkiem oraz 
w poczuciu ogromnej straty

przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

Śp. Wojciecha Hrydzewicza
naszego katechety 

i wieloletniego pracownika 
Szkoły Podstawowej nr 3 

w Błoniu.

Pani Hannie Hrydzewicz, 
Adamowi Hrydzewiczowi, Ich 

Rodzinie i Bliskim
składamy szczere wyrazy 

współczucia.

Dyrekcja, Pracownicy, Rodzice 
i Uczniowie Szkoły Podstawowej  

nr 3 w Błoniu
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Dyrektor Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
im. Ireny Sendlerowej informuje, że poszukuje osoby na stanowisko:

PEDaGOG MGR PEDaGOGIKI

Miejsce wykonywanej pracy: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Błoniu, ul. Piłsudskiego 10a, 

I. Wymiar czasu pracy: 1 etat
II. Rodzaj umowy: umowa o pracę 

na zastępstwo.
III. Przewidywany okres zatrudnie-

nia: ok 1 roku – do czasu powrotu 
pracownika po usprawiedliwionej 
nieobecności.

IV. Wymagania związane ze stanowi-
skiem pracy psychologa:
1. Obywatelstwo polskie.
2. Pełna zdolność do czynności 

prawnych i korzystanie w peł-
ni z praw publicznych.

3. Przeciwko kandydatowi nie 
toczy się postępowanie karne 
w sprawie o umyślne prze-

stępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub postępowanie 
dyscyplinarne;

4. Kandydat nie był skazany 
prawomocnym wyrokiem 
za umyślne przestępstwo 
lub umyślne przestępstwo 
skarbowe;

5. Kandydat nie był prawo-
mocnie ukarany karą dys-
cyplinarną, o której mowa 
w art.76ust.1pkt3 ustawy 
Karta Nauczyciela, w okresie 
3 lat przed nawiązaniem sto-
sunku pracy albo karą dys-
cyplinarną, o której mowa 

w art.76ust.1pkt 4 ustawy Kar-
ta Nauczyciela;

6. Kandydat posiada kwalifika-
cje wymagane do zajmowania 
stanowiska psychologa.

V. Zakres obowiązków wykonywa-
nych na stanowisku pracy:

Udziela pomocy uczniom, ich ro-
dzicom i nauczycielom przedszkoli, 
szkół i placówek mających siedzibę 
na terenie działania Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej w Błoniu.

CV proszę przesłać na adres  
sekretariat@zpppblonie.pl z dopiskiem 
w tytule stanowisko i miejsce pracy.

„JESTEM DZIELNY - JUŻ NIE PŁACZĘ…” czyli Pasowanie na 
Przedszkolaka w „Promyczku”

Pasowanie na Przedszkolaka to wy-
jątkowa uroczystość w życiu naszych 
przedszkolaków, które we wrześniu 
tego roku po raz pierwszy rozpoczęły 
swoją przygodę z przedszkolem.

Do grona społeczności przedszkol-
nej uroczyście zostały przyjęte naj-
młodsze dzieci - z Grupy „Misiów”, 
„Biedronek” oraz „Smerfów”.

Dla maluchów było to ogromne 
przeżycie, ale trzymały się bardzo 
dzielnie.

Z uśmiechami na twarzach recy-
towały wierszyki, śpiewały piosenki 
i tańczyły. Po części artystycznej, dzie-
ci w obecności przejętych rodziców 
obiecały: zgodnie bawić się w przed-
szkolu, przychodzić każdego dnia 
z uśmiechem, słuchać pani i pomagać 
kolegom, być dzielnym przedszkola-
kiem. Po złożonej obietnicy nastąpił 
akt pasowania, czyli dotknięcie ramie-
nia każdego przedszkolaka promycz-
kiem przez panią dyrektor, wręczenie 
upominków oraz dyplomów.

Niewątpliwie był to niezapo-
mniany dzień, pełen emocji i mi-
łych wrażeń.

Małym artystom GRATULUJEMY 
udanych występów oraz życzymy, aby 

nowy rozdział w ich życiu, przyniósł 
wiele radości, ciekawych doświad-
czeń oraz samych przyjemnych chwil 
w gronie kolegów.

Wychowawcy najmłodszych grup
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Opowiem ci o dawnym Błoniu - 1936-1945 

Z Tadeuszem Misiakiem, nestorem mieszkańców Błonia, 
rozmawia syn, Leszek.

Panu Zenonowi Reszce, Burmi-
strzowi Błonia, z podziękowaniem 

za inspirację do spisania tych wspo-
mnień, troskę o pamięć historyczną 
miasta oraz wieloletnią opiekę nad 

kombatantami
i mojej Rodzinie

– Tadeusz Misiak

- W którym roku przyjechałeś 
do Błonia, ile miałeś lat?

- W 1936 r., miałem 14 lat, by-
łem młodym chłopakiem, ale wte-
dy młodzi ludzie szybciej stawali się 
samodzielni. Odtąd, aż do dzisiaj, 
czyli 84 lata, mieszkam tu, poko-
chałem to miasto.

- Jaki okres, jakie wydarzenia 
najmocniej utkwiły ci w pamięci, 
co jest najwyrazistsze, do czego 
wracasz myślą?

- Dla moich roczników takimi 
wydarzeniami są najczęściej czasy 
drugiej wojny światowej i okupacji, 
i w moim przypadku jest podobnie, 
to są traumatyczne wydarzenia, 
nawet jeśli nie przeżyło się obozu 
koncentracyjnego czy katowni ge-
stapo. Ale i obraz przedwojennego 
życia Błonia, który dla dzisiejszych 
młodych roczników będzie w mojej 
relacji może momentami szokujący, 
z innej epoki historycznej, mocno 
tkwi w pamięci. To była moja mło-
dość, ale też wtedy, tak jak patrzę na 
to dzisiaj, z perspektywy bez mała 
wieku, społeczność błońska two-
rzyła silną wspólnotę, więź. Może 
dlatego, że pęd życia był w tamtych 
czasach mniejszy, ludzie mieli dla 
siebie więcej czasu, spędzali go ra-
zem, nie było telewizji, Internetu, 
relacje międzyludzkie, także relacje 
rodzinne, były silniejsze. Nie zmie-
nia tego fakt, że liczna przed wojną 

w naszym mieście społeczność ży-
dowska tworzyła własną, odrębną 
wspólnotę. Mimo odrębności kultu-
rowej, religijnej, ludzie żyli ze sobą 
zgodnie, nie było nienawiści. Błonie 
nie było „sypialnią Warszawy”, tak 
jak stało się, zwłaszcza po 1989 r., 
gdy w naszym mieście przestały ist-
nieć ZMP „Mera” i Przedsiębiorstwo 
Międzynarodowych Przewozów Sa-
mochodowych „Pekaes”, w których 
znajdowało zatrudnienie tysiące 
błonian oraz osób spoza Błonia. To 
także było spoiwem łączącym ludzi 
towarzysko i wiążącym z miastem. 
A przed wojną ludzie tu mieszkają-
cy byli „zmuszeni” integrować się ze 
sobą, bo tu żyli i pracowali, tu kon-
centrowało się całe ich życie, a to 
siłą rzeczy zbliża do siebie.

- Historię, lepiej lub gorzej, zna 
większość Polaków, ale właśnie 
opowieści naocznych świadków 
historii wnoszą w naszą wiedzę 
niepowtarzalne szczegóły, które 
wykraczają poza „suche” fakty, po-
magają zrozumieć, poczuć nieist-
niejący już świat. W twoim życiu 
na pewno też były takie, historycz-
ne już, wydarzenia.

- Wiele z nich do mnie wraca, 
niektóre, mimo upływu tylu lat są 
wciąż wyraziste, nawet wstrząsa-
jące. Trudno je zapomnieć. Około 
dwa tygodnie po wybuchu wojny, 
gdy wyruszyłem rowerem do domu 
rodziców, do wsi Pasikonie koło 
Zawad - to jakieś 25 km w stronę 
Sochaczew-Kampinos – jadąc drogą 
mijałem całe kolumny wozów z do-
bytkiem, krowy, kozy, psy… Ludzie 
uciekali z zachodniej części kraju 
przed Niemcami, nie tylko głów-
ną szosą poznańską, ale i boczny-
mi drogami. Wszyscy uciekali na 
wschód. Najwięcej z poznańskiego, 

także kutnowskiego, z Pomorza. 
Z tymi uciekinierami mieszali się 
żołnierze z porozbijanych w Bitwie 
nad Bzurą oddziałów wojska. A ja 
jechałem w przeciwną stronę, na za-
chód. Wyjechałem z miasta, bo nikt 
wtedy nie myślał o zamówieniach 
dla krawców, a pracowałem wtedy 
w zakładzie krawieckim, wszyscy 
mieliśmy świadomość niepewności 
jutra. Panował straszny chaos, całe 
nasze życie zostało niemal w jednej 
chwili wywrócone do góry nogami. 
Tego nie da się opisać. Po dwóch 
miesiącach wróciłem do Błonia, 
w listopadzie 1939 r. Przed wy-
jazdem z miasta pracowałem jako 
uczeń u krawca Józefa Pulczyna, 
a mieszkałem u siostry i szwagra, 
Janki i Wacka Rybków przy ulicy 
Warszawskiej na pierwszym pię-
trze. Gdy szwagra zabrali do woj-
ska, siostra pojechała do rodziców 
z małym synkiem Jurkiem, zabrała 
ze sobą klucz do mieszkania. Wtedy 
postanowiłem, że też pojadę do ro-
dziców, bo Pulczyna, podobnie jak 
szwagra, wzięli do wojska, a pracy 
nie było, ludzie nie myśleli o szyciu 
ubrań, ale żeby przeżyć. W miesz-
kaniu siostry została moja waliz-
ka, złożony w kostkę mundur PW 
(Przysposobienia Wojskowego), 
podkoszulek wojskowy i czapka 
rogatywka. Nie miałem klucza, nie 
mogłem zabrać munduru. Tylko pa-
sek miałem ze sobą, mam go zresztą 
do dziś. Wsiadłem na rower i po-
jechałem do Pasikoń. Gdy potem, 
po dwóch miesiącach, wróciłem 
do Błonia, mieszkańcy tej kamie-
nicy przy Warszawskiej na mnie 
naskoczyli, że mogli zostać z mo-
jego powodu wywiezieni na roboty, 
a może nawet rozstrzelani. Oka-
zało się, że żandarmeria niemiec-
ka urządziła swoje biuro w pokoju, 

Dokończenie na stronie 44
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w którym mieszkałem. Gdy znaleźli 
mój mundur, wezwali ludzi, ustawili 
pod ścianą, trzymali tak cały dzień, 
powiedzieli, że co dziesiąty będzie 
wywieziony do Niemiec, a jak nie 
wydadzą tego żołnierza, właściciela 
munduru, będą rozstrzeliwać ludzi. 
Żądali by wskazali miejsce, gdzie się 
ukrywam. Jakoś udało im się wytłu-
maczyć Niemcom, że to był młody 
chłopak, który dopiero był w Przy-
sposobieniu Wojskowym, że on, 
czyli ja, był ze wsi i tam uciekł. To 
wyjaśniło się dzięki staruszce Sta-
chlewskiej, która pracowała wiele lat 
jako gosposia u błońskich Niemców, 
Block-ów (Klotz-ów?) właścicieli 
kamienicy sąsiadującej z kamienicą 
Zygmunciaków przy Warszawskiej, 
w której mieszkała wtedy moja sio-
stra i szwagier, ja także. Rodzina 
Block-ów miała sklep, o ile pamię-
tam spożywczy. Dalej był sklep Ma-
śniców, potem Klauzerów. Stachlew-
ska znała niemiecki, a ja ją znałem, 
bo odbierała ubrania, które szyłem 
Block-om u Pulczyna. Potem, gdy 
wróciłem, ona opowiedziała mi 
wszystko i wyrzuciła: chłopaku, coś 
ty nam narobił, oni mogli część z nas 
wywieźć do Niemiec, a niektórych 
nawet rozstrzelać!

- Opowiadałeś, że gdy jechałeś 
rowerem do rodziców, napotkałeś 
żołnierzy kampanii wrześniowej 
i uciekinierów z Wielkopolski…

- To było niedługo po bombardo-
waniu. Niemieckie samoloty urzą-
dziły niemal rzeź na tych ludziach 
- od Wawrzyszewa po most w Pas-
sie, bo tam skręcali uciekinierzy 
w kierunku Błonia. Widok był prze-
rażający, porozrzucane wkoło ciała 
koni, także ludzkie, ranni, zabici, 
wszędzie krew, worki z dobytkiem, 
leżącym wokół drogi, unoszący się 
puch z pierzyn. W okolicy Czarno-
wa napotkałem rozbitków polskiego 
wojska ewakuujących się na wschód 
kraju i tak było aż do Zawad, które 
sąsiadowały z moją rodzinną wsią 
Pasikonie koło Kampinosu - nie 
kończący się ciąg żołnierzy WP. Gdy 

doszedłem do kapliczki Matki Bożej 
w Zawadach, która stoi do dzisiaj, 
przy skręcie z prowadzącej z Za-
wad do Łaz alei lipowej, w stronę 
mostu na Utracie, zaczął się nalot 
około 10 Messerschmittów. Razem 
z grupą uciekającego wojska szu-
kaliśmy schronienia przed kulami. 
Ukryłem się z sześcioma żołnierza-
mi pod niedużymi klonami stoją-
cymi przy kapliczce. To były czte-
ry drzewka. Jeden z tych żołnierzy 
miał erkaem, puścił serię w kierun-
ku jednego z samolotów. Od razu 
został skarcony przez dowódcę. Po 
tej serii Messerschmitty zawróci-
ły i jeden po drugim pikowały na 
nas strzelając seriami. Z tych klo-
nów zostały niemal gołe łodygi. 
Obok stała mała stodoła, też była 
cała podziurawiona. Ziemia wkoło 
była zryta. Ale kapliczki nawet jed-
na kula nie trafiła. My, ukryci przy 
samej kapliczce, przytuleni do niej, 
cudem ocaleliśmy. Później w oku-
pację, w tym miejscu, znów cudem 
ocaliłem życie.

- W tym samym, przy kapliczce?
- Dokładnie w tym samym. Przy-

jechałem z Błonia do rodziców na 
wieś, na sobotę i niedzielę. Posze-
dłem do kolegi, który niedaleko 
mieszkał, na imieniny. Wracałem 
nocą, po godzinie policyjnej, on 
mieszkał za mostem na Utracie, 
około dwa kilometry od domu mo-
ich rodziców. Gdy doszedłem do 
alei lipowej, spostrzegłem w oddali, 
około dwieście metrów, może tro-
chę dalej, trzech niemieckich żan-
darmów na koniach. Oni też mnie 
zobaczyli i ruszyli galopem w moim 
kierunku. Od godziny 19.00 obo-
wiązywała godzina policyjna, zakaz 
poruszania się, a to była już noc. 
Stałem wtedy właśnie przy tej samej 
kapliczce Matki Bożej. Skoczyłem 
w pole żyta rosnącego zaraz za ka-
pliczką. Ale coś mi podpowiedziało, 
żebym uskoczył w kartoflisko obok. 
Ukryłem się w redlinach, przeczoł-
gałem ile się dało pod dużymi już 
wtedy łęcinami kartofli i starałem 

się wstrzymywać na ile potrafiłem 
oddech, bo cały aż trząsłem się 
z przerażenia. Ci żandarmi strato-
wali końmi niemal całe pole żyta, 
wzdłuż i wszerz, szukali mnie. 
Trzeci stał przy kapliczce, najwyżej 
dziesięć metrów ode mnie i reflek-
torem oświetlał im pole. W drugiej 
ręce miał pistolet. Ci żandarmi coś 
krzyczeli wściekli. Czasem przejeż-
dżali blisko, ale na szczęście mnie 
nie dostrzegli. W końcu zrezy-
gnowali. Po sąsiedzku był ogród, 
nie miałem szans tam dotrzeć, ale 
może oni pomyśleli, że udało mi się 
umknąć między drzewami. Przera-
żony przedarłem się przez jakiś rów 
i utytłany w błocie przybiegłem do 
domu. Wtedy byłem bliski śmierci, 
podobnie jak wówczas, gdy jecha-
łem z Błonia. Do dzisiaj mam przed 
oczami przerażenie uciekających 
wówczas przed Niemcami ludzi, 
małych dzieci, żołnierzy. Uciekający 
szukali schronienia gdzie się dało. 
U mojego ojca w gospodarstwie 
w Pasikoniach nocowało w stodole 
15 kolejarzy z poznańskiego i dwie 
furmanki rodzin z dziećmi, nawet 
nie potrafię policzyć ilu ich było. 
Mieszkał u rodziców, m.in. właści-
ciel stadniny koni z Wielkopolski, 
który zostawił tam cały dobytek. 
Zdążył zabrać tylko walizkę z pie-
niędzmi. Mama gotowała dla nich 
jedzenie. Gdy wyjeżdżali, wyca-
łowali ją mocno. Moi rodzice byli 
gościnni, tak jak jest w tradycji pol-
skiej. Po Powstaniu Warszawskim 
przechowywali jakiś czas Żydówkę, 
starszą już kobietę. Tak było w wie-
lu polskich domach. W 1939 roku 
całe wioski były pełne uciekinierów 
z Wielkopolski. W Błoniu w oku-
pację mieszkało co najmniej kilka-
dziesiąt osób z Wielkopolski, które 
musiały uciekać w 1939 r. przed 
Niemcami. Zostawiali całe majątki, 
domy, dobytek, okupant je skonfi-
skował. Ja poznałem, m.in. rodzinę 
Jaskułów z Sierakowa, która wów-
czas osiedliła się w Błoniu i w Mila-
nówku, w tym siostry, Martę i Anulę.

ciąg dalszy nastąpi
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Młodzi koszykarze z UKS MELO
UKS MELO Basketball na zapro-

szenie Akademii Koszykówki Ożarów 
Mazowiecki wziął udział w Turnieju 
Koszykówki o Puchar Burmistrza 
Ożarowa Mazowieckiego Trener 
w turnieju skorzystał z 18 zawodników 
w roczniku 2010-młodsi, którzy swój 
historyczny, pierwszy mecz rozegrali 
z Brwinowską Akademią Koszykówki 
, ulegając wyraźnie (5:69), jednocze-

śnie przechodząc swój chrzest bojowy. 
W kolejnych meczach z Basket Team 
Ożarów 1 (26:37) oraz Akademią Ko-
szykówki Komorów (24:36), chłopcy 
zagrali zdecydowanie odważniej ule-
gając przeciwnikom po wyrównanej 
walce. Niespodziewane zwycięstwo 
przyszło w sobotę z KS Wilki Radzy-
min (38:36), czyli w trzecim meczu po 
dogrywce, gdzie decydujące punkty 

padły na 0.7 sekundy do końca meczu.
Radość i satysfakcja trenera Jaro-

mira Buzalskiego oraz zawodników 
była równa ze zdobyciem mistrzo-
stwa świata, co dla dopiero zaczyna-
jących przygodę z koszykówką jest 
BEZCENNE. W ostatnim meczu po 
zaciętym spotkaniu MELO Błonie po-
konał Basket Team Ożarów II 21:18, 
zajmując 5 miejsce, ale pokonując tur-
niejową dwójkę KS Wilki Radzymin. 
W turnieju przeciwnikami naszych 
koszykarzy były drużyny grające na 
co dzień w rozgrywkach WOZKosz 
woj. mazowieckiego, mające za sobą 
staż ligowy i ogranie w tego rodzaju 
imprezach, stąd wymagania posta-
wione przed koszykarzami Melo były 
naprawdę wysokie. Trener dał szansę 
zadebiutować wszystkim trenującym, 
którzy stawili się na turnieju i dla każ-
dego z nich w roczniku od 2013 i star-
szych były to niezapomniane chwile.

Wesołych Świat życzą koszykarze 
i Zarząd UKS MELO Błonie ZA-
PRASZAMY NA TRENINGI KO-
SZYKÓWKI

UKS MELO

Od A klasy do III ligi - dekada sukcesów
Rok 2022 jest dla Klubu Spor-

towego Błonianka Błonie rokiem 
jubileuszowym. To właśnie 105 lat 
temu Klub rozpoczął swoją działal-
ność, co czyni go jednym z pięciu 
najstarszych klubów sportowych 
na Mazowszu, obok takich firm jak 
Radomiak Radom, Polonia Warsza-
wa, Marymont Warszawa oraz Legia 
Warszawa (kolejność chronologicz-
na). Niewielu kibiców z młodszego 
pokolenia pamięta jednak, że na rok 
2022 przypada również jubileusz 
rozpoczęcia nowej ery w działalno-
ści Klubu. W 2012 roku, po spadku 
z Ligi Okręgowej do A-klasy, Bło-
nianka Błonie dokonując rewolucyj-
nych zmian w zarządzie klubu oraz 
zmian kadrowych w samej drużynie 
i późniejszych zmian w sztabie szko-
leniowym weszła w swoją „dekadę 

sukcesów”, której zwieńczeniem był 
awans do III ligi.

Już w pierwszym sezonie po spad-
ku do A-klasy drużyna Błonianki pod 
wodzą niezapomnianego trenera Sta-
nisława Liszkiewicza, uzupełniona 
powracającymi po występach w wyż-
szych klasach rozgrywkowych wycho-
wankami takimi jak Jakub Popiński, 
wywalczyła awans do Ligi Okręgowej. 
Dominacja naszej drużyny była bez-
sprzeczna. Błonianka, która zdobyła 
w tym sezonie 67 punktów strzelając 
89 bramek, a tracąc zaledwie 16, nie 
miała sobie równych w grupie 14 ze-
społów. Rozbudzone nadzieje i plany 
zakładające kolejny awans w sezonie 
2013-2014 należało niestety odłożyć 
przynajmniej o rok, gdyż sezon nie roz-
począł się dla Błonianki zbyt dobrze. 
Straty punktowe, pomimo niezłej gry 

drużyny, były zbyt duże, by włączyć się 
do walki o czołowe lokaty. Dodatkowo 
w październiku 2013 r. doszło do zmia-
ny na stanowisku trenera pierwszej 
drużyny. Schedę po Stanisławie Lisz-
kiewiczu objął Jakub Popiński. Wła-
dze klubu zdecydowały się dać szansę 
młodemu szkoleniowcowi, który miał 
wnieść powiew świeżości do gry Bło-
nianki. Sezon 2013-2014 Błonianka 
zakończyła na 6. miejscu z dorobkiem 
46 punktów i stratą aż 23 oczek do li-
dera z Raszyna. Drugi sezon w Lidze 
Okręgowej (2014-2015) to już pełna 
dominacja drużyny z Błonia. Zespół 
został wzmocniony kilkoma piłka-
rzami, którzy wcześniej występowali 
w wyższych ligach, co zaowocowało 
strzeleniem aż 122 bramek przy stra-
cie zaledwie 16 goli. Królem strzelców 
ligi z dorobkiem 55 bramek został 
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zawodnik Błonianki Tomasz Sieński, 
który tym samym zapisał się na zawsze 
w sercach kibiców. Awans do IV ligi 
stał się faktem. Pierwszy sezon na tym 
poziomie rozgrywkowym, na którym 
ostatni raz drużyna z Błonia występo-
wała w sezonie 2001-2002, był ciężkim 
doświadczeniem z kilku względów. Po 
pierwsze, jako beniaminkowi przyszło 
nam mierzyć się z dużo wyżej noto-
wanymi przeciwnikami. Po drugie, 
zapowiedź reorganizacji rozgrywek 
sprawiła, że ligę opuścić miało aż 6 
zespołów. Pomimo dręczących zespół 
braków kadrowych spowodowanych 
kontuzjami kluczowych graczy sezon 
2015-2016 Błonianka zakończyła na 
11. pozycji, zdobywając 46 punktów, 
co pozwoliło na pozostanie w kręgu 
czwartoligowców.

Kolejny sezon w IV lidze to mo-
zolne budowanie potencjału drużyny, 
którą zasilali nowi zawodnicy legity-
mujący się występami w drużynach 
z wyższych lig. Niestety, starania 
Zarządu klubu pozwalały jedynie na 
ugruntowanie się zespołu w gronie 
solidnych ligowców, nienawiązują-
cych walki o najwyższe cele, ale i nie-
zagrożonych spadkiem z ligi. Zdoby-

te 50 punktów zapewniło w sezonie 
2016-2017 pewne utrzymanie pomi-
mo kolejnej reorganizacji rozgrywek 
i spadku z ligi aż 7 zespołów. Sezon 
2017-2018 to kolejne nadzieje władz 
klubu na włączenie się do rywalizacji 
o czołowe pozycje. Wyniki uzyskane 
w rundzie jesiennej nie dawały jednak 
podstaw do optymizmu, co poskutko-
wało zmianą na stanowisku trenera. 
Jakuba Popińskiego zastąpił Konrad 
Kucharczyk. Niestety, runda wiosen-
na pod okiem nowego szkoleniowca 
również nie przyniosła oczekiwanych 
sukcesów, a wstydliwe porażki pod jej 
koniec, takie jak ta z Bronią Radom (6-
1), zapowiadały kolejne roszady w szta-
bie szkoleniowym. Błonianka sezon 
zakończyła z dorobkiem 49 punktów, 
co dało jej 8. lokatę, a zatem kolejny już 
raz pozycję w środku tabeli.

W sezon 2018-2019 KS Błonianka, 
wszedł już z nowym trenerem, któ-
rym został Tomasz Feliksiak, znany 
z występów m.in. w Zniczu Pruszków, 
Górniku Łęczna czy Pogoni Grodzisk 
Mazowiecki. Pod wodzą nowego tre-
nera zespół złapał drugi oddech i po-
mimo słabego startu w 4 pierwszych 
kolejkach, w których zdobył jedynie 

2 punkty, rozpędzał się z każdym ko-
lejnym meczem, notując zwycięstwo 
za zwycięstwem. Dodatkowo drużyna 
swoimi świetnymi występami w roz-
grywkach o Puchar MZPN, pokonu-
jąc w finale Pogoń Grodzisk, zapewniła 
sobie występy na szczeblu wojewódz-
kim. Rundę jesienną rozgrywek zespół 
Błonianki kończył ze stratą 10 punk-
tów do lidera z Grodziska, co jednak 
nie odbierało nadziei na włączenie się 
do walki o awans do III ligi. Nieste-
ty, w rundzie wiosennej utrata wielu 
punktów pomimo potknięć głównych 
rywali do awansu nie pozwoliła na 
dogonienie Pogoni, która awansowała 
do III ligi, utrzymując 10-punktową 
przewagę nad Błonianką i zespołem 
Oskara Przysucha. Błońskiej druży-
nie na otarcie łez pozostała 3. pozycja 
w tabeli oraz korona króla strzelców 
ligi dla Marcina Gregorowicza. Wio-
sna 2019 roku przyniosła Błoniance 
jeszcze jedno warte odnotowania wy-
darzenie, które obrazuje progres, jaki 
zespół zaliczył w tamtym sezonie. Było 
to dotarcie do finału rozgrywek Mazo-
wieckiego Pucharu Polski, w którym 
przeciwnikiem naszej drużyny były 
rezerwy warszawskiej Legii. Pomimo 
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przegranej 2-1 Błonianki po niezwy-
kle dramatycznym meczu można było 
mieć pewność, że klub zmierza we wła-
ściwym kierunku.

Sezon rozgrywkowy 2019-2020 
okazał się być dla drużyny Błonianki 
Błonie przełomowym pod wieloma 
względami. Po pierwsze, drużyna do 
sezonu przystąpiła pod wodzą nowe-
go trenera, którym został znany z wy-
stępów w ekstraklasowym Widzewie 
Łódź czy pierwszoligowych zespołach 
Górnika Łęczna, Miedzi Legnica oraz 
Arki Gdynia Radosław Bartoszewicz. 
Po drugie, zarząd Błonianki posta-
wił sobie za cel próbę awansu do III 
ligi. Po trzecie, rozgrywki IV ligi 
w marcu 2020 roku zostały zawieszone 
w związku z wybuchem epidemii CO-
VID-19. Jak wszyscy zapewne pamię-
tają, wstrzymanie rozgrywek meczów 

doprowadziło do rozegrania baraży 
o awans do III ligi, w których spotka-
ły się czołowe drużyny z obydwu grup 
IV ligi. Błonianka, pokonując po dro-
dze zespoły Victorii Sulejówek, Ra-
domiaka II Radom i MKS Piaseczno, 
w finale barażu udowodniła swoją 
wyższość nad drużyną Drukarza 
Warszawa i w ten sposób zapewniła 
sobie historyczny awans do III ligi. 
Pierwszy od ponad 30 lat sezon na 
tym poziomie rozgrywkowym dla 
drużyny beniaminka z Błonia za-
kończył się utrzymaniem. Pomimo 
zawirowań związanych ze zmianą 
trenera, którym w marcu 2021 roku 
został Damian Milewski, Błonianka, 
zdobywając 50 punktów, uplasowała 
się na 11. pozycji, zapewniając sobie 
tym samym miano solidnego ligow-
ca, z którym każdy musiał się liczyć.

Jak wielu zapewne wie, drugi se-
zon po awansie zazwyczaj bywa naj-
trudniejszy, o czym przekonała się 
także nasza drużyna. Start do sezonu 
2021-2022 był dla Błonianki wyjąt-
kowo nieudany, co zadecydowało już 
po trzech pierwszych (przegranych) 
spotkaniach o zmianie na stanowisku 
trenera. Damiana Milewskiego zastą-
pił Michał Pulkowski, były pomoc-
nik znany z występów w ekstraklasie 
w Ruchu Chorzów oraz w barwach 
wielu mazowieckich drużyn pierwszo 
i drugoligowych. Pomimo początko-
wych porażek pod wodzą nowego 
trenera błoński zespół wreszcie „za-
skoczył” i z meczu na mecz odbijał 

się od dna tabeli, zmierzając w jej 
górne obszary. Dzięki kolejnym wio-
sennym zwycięstwom Błonianka za-
kończyła rozgrywki z dorobkiem 57 
punktów, plasując się na świetnej 5. 
pozycji, co należy uznać za wynik 
wręcz historyczny.

Obecny sezon 2022-2023 przy-
niósł kolejne roszady na stanowisku 
trenerskim. Trener Michał Pulkowski 
zdecydował się na odejście do naszego 
ligowego rywala, Broni Radom, a jego 
miejsce na ławce trenerskiej zajął Bar-
tłomiej Gołębiewski, młody trener 
prowadzący wcześniej rezerwy dru-
żyny z Błonia. Błonianka rozpoczęła 
rozgrywki w odmienionym składzie. 
Zabrakło w nim kilku graczy, którzy 
stanowili o sile zespołu we wcześniej-
szych latach. Drużyna po rundzie 
jesiennej znajduje się na 16. pozycji 
z dorobkiem 11 punktów, mając jed-
nak do rozegrania jeden zaległy mecz 
z Concordią Elbląg, zajmującą ostat-
nią pozycję w tabeli.

Czy uda się zakończyć tytułową 
dekadę sukcesem w postaci utrzyma-
nia się w rozgrywkach III ligi? Mam 
nadzieję, że tak i wierzę, że nie jest 
to ostatnie słowo Błonianki, która 
jestem o tym przekonany, da jeszcze 
wiele radości kibicom na trybunach, 
sponsorom, działaczom, władzom 
miasta Błonie, którzy czynnie wspie-
rają klub, jak i zwykłym mieszkań-
com, którzy mogą być dumni z bycia 
częścią historii klubu.

Grzegorz Machnowski
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Turniej piłki nożnej Mazowsze Cup
W pierwszy weekend listopada mło-

dzi piłkarze z rocznika 2013 Akademii 
Piłkarskiej Błonianki Błonie uczestni-
czyli w turnieju piłkarskim Mazowsze 
Cup rozgrywanym na warszawskiej 
Białołęce. W turnieju brało udział wiele 
zespołów z różnych stron Polski m.in. 
z Lublina, Świdnika, Kraśnika oraz 
z Mazowsza. Nasi zawodnicy pod okiem 
trenerów Daniela i Damiana spisali się 
bardzo dobrze. W walce grupowej po 
2 wygranych, 1 przegranej i remisie 
awansowali do „Ligi Mistrzów” turnie-
ju. Ostatecznie uplasowali się na 4 miej-
scu tuż za podium. Ostatni mecz, któ-
ry rozegrali z drużyną z Lublina II był 
bardzo emocjonujący, wygrywając 2:1 
nasi zawodnicy udowodnili, że gra się 
do końca.Po ostatnim gwizdku chłopcy 

z uśmiechem na ustach zaśpiewali „Tak 
się bawi i wygrywa BŁONIANKA”.

Mówi się, że czwarte miejsce dla 
sportowca jest najgorsze, jednak dla 
wielu z tych chłopców był to pierwszy 
tak poważny turniej i miejsce w pełni 
zadowalające. A o tym, że nasi młodzi 

piłkarze są zdolni i pracowici wiemy 
nie od dziś. Dlatego czekamy na kolej-
ne turnieje, gdzie będą mogli potwier-
dzić swoje umiejętności.

Gratulacje dla trenerów i całej dru-
żyny rocznika 2013.

aP Błonianka Błonie

Towarzyskie Zawody Spławikowe o Puchar Burmistrza Błonia
W dniu 09.10.2023 r. na wodzie 

„Nowa Babska”, odbyły się Towarzy-
skie Zawody Spławikowe o Puchar 
Burmistrza Błonia. Zawody odbyły się 
w jednej czterogodzinnej turze. Pomi-
mo wczesnej pory w niedzielę, na star-
cie zjawiło się kilkunastu zawodników. 
Sygnał rozpoczynający zawody usłyszeli 
zawodnicy o godz. 9.00 i po kilku minu-
tach zameldowały się w siatkach pierw-
sze rybki. Zawody po cztero-godzinnym 

zmaganiu wygrał Sebastian Góźdź, ko-
lejne miejsca zajęli: 2. Daniel Siarkowski, 
3. Tomasz Urbański, 4. Dariusz Jasiński, 
5. Jacek Piekut, 6. Tadeusz Kowalski. 
W tym dniu bezkonkurencyjny w za-
wodach okazał się Paweł Sobolewski ło-
wiąc ponad 9 kg ryb. Nagrody rzeczowe, 
puchar oraz sprzęt wędkarski ufundował 
i osobiście wręczał burmistrz Błonia.

Dziękujemy kolegom organiza-
torom za przygotowanie akwenu do 

zawodów, a uczestnikom za wspól-
nie spędzoną niedzielę. Zapraszamy 
do udziału w następnych zawodach 
organizowanych przez Zarząd Koła 
nr 9 w Błoniu. Więcej informacji 
na stronie www.kolo9.pl oraz na  
facebook.com/PZW Koło Błonie

Zapraszamy do odwiedzania naszej 
strony i profilu na FB.

Z wędkarskim pozdrowieniem
Zarząd Koła Nr 9 w Błoniu
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Towarzyskie Zawody Spławikowe z okazji Święta Niepodległości

W dniu 11.11.2022 r. na wodzie 
„Nowa - Babska” odbyły się Towa-
rzyskie Zawody Spławikowe z okazji 
Święta Niepodległości pod patrona-
tem Burmistrza Błonia. Zawody od-
były się w jednej czterogodzinnej tu-
rze. Zawodnicy zostali podzieleni na 
3 sektory. Rywalizacja rozpoczęła się 
o godz. 9.00. Zmagania wygrał Daniel 
Siarkowski, kolejne miejsca zajęli: 2. 
Michał Kierzkowski, 3. Paweł Sobo-
lewski, 4. Sebastian Góźdź, 5. Mariusz 
Szczuka, 6. Tomasz Lasota. Puchary, 
nagrody niespodzianki oraz dyplomy 
zwycięzcom wręczył w imieniu bur-
mistrza prezes Koła.

Po zawodach na wszystkich 
uczestników czekał gorący posiłek 
oraz gorąca herbata. Dziękujemy 
kolegom organizatorom za przy-
gotowanie akwenu do zawodów, 
a uczestnikom za wspólnie spędzo-
ny świąteczny piątek. Zapraszamy 
do udziału w zawodach organi-
zowanych przez Zarząd Koła Nr 9 
w Błoniu. Więcej informacji na na-
szym FB fanpage PZW Koło Błonie, 
odwiedzajcie naszą stronę!

Z wędkarskim pozdrowieniem
Zarząd Koła Nr 9 w Błoniu
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Święto Niepodległości na sportowo
11 listopada to dzień upamiętnia-

jący odzyskanie przez Polskę w 1918 
roku niepodległości. Z tej okazji or-

ganizowanych jest wiele uroczystości. 
Każdy w indywidualny sposób odda-
je hołd poległym w walce o wolność 
Ojczyzny. Centrum Sportu w Błoniu 
tradycyjnie, jak co roku, włączyło się 
w obchody tego narodowego święta. 

W tym roku już po raz ósmy odbył 
się Turniej Koszykówki 3x3 z okazji od-
zyskania przez Polskę Niepodległości. 
W szranki stanęli zarówno profesjona-
liści, jak i amatorzy. Niemniej jednak 
rywalizacja była zacięta, a sam turniej 
dostarczył wielu sportowych emocji. 
Głównym organizatorem wydarzenia 
było Stowarzyszenie Błonie Basket.

Dla najmłodszych mieszkańców 
Gminy Błonie, wspólnie z Akade-
mią Młodego Sportowca, zorgani-
zowaliśmy Turniej tenisa ziemnego 
w grze pojedynczej (z okazji 104 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości). Młodzież jak zwy-

kle nas nie zawiodła pokazując swój 
kunszt i znakomite umiejętności 
podczas pojedynku na korcie. 

Działanie Centrum Sportu ukierun-
kowane jest wszechstronnie. Pamiętając 
o rozwoju fizycznym, grze i zasadach 
fair play, nie zapominamy o rozwoju 
kulturalnym. Z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości zaprezentowa-
liśmy wystawę z zasobów Muzeum 
Sportu i Turystyki pt. „Gwiazdy Sportu 
w Niepodległej”. Ukazuje ona sylwetki 
wybitnych sportowców odnoszących 
sukcesy w okresie międzywojennym. tj. 
Adam Papée, Janusz Kusociński, Halina 
Konopacka czy też Ernest Wilimowski.

Cieszymy się, że mogliśmy wspól-
nie i aktywnie spędzać ten świąteczny 
dzień w wolnej i niepodległej Polsce. 

Dziękujemy Wszystkim za udział.
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Koncert 
andrzejkowy

Andrzejki już za nami. Z tej okazji 
27 listopada gościliśmy na scenie błoń-
skiego Centrum Kultury Cygański Teatr 
Muzyczny Terno w przepięknym wido-
wisku muzycznym pt. „Muzyka i tańce 
Cyganów z różnych stron świata”.

Orkiestra pod kierownictwem naj-
lepszego cygańskiego akordeonisty, 
Edwarda Dębickiego oraz 12 artystów 
na scenie poprowadziła nas muzycz-
no-tanecznie poprzez przepiękne cy-
gańskie romanse, piosenki Bregovica, 
muzykę Cyganów bałkańskich aż po 
węgierskie czardasze. Czy cygańskie 
wróżby spełnią się - czas pokaże…

Koncert z okazji Święta Niepodległości
11 listopada – Święto Niepodle-

głości - obchodzimy różnie, w za-
leżności od potrzeb i zainteresowań. 
Uczestniczmy w manifestacjach pa-
triotycznych, imprezach sportowych, 
edukacyjnych, czy też wydarzeniach 
kulturalnych. W Centrum Kultury 
w Błoniu świętowaliśmy wraz z Jo-
anną Aleksandrowicz podczas kon-
certu muzyki filmowo - musicalowej 
„Od Nocy Do Nocy”. Artystka mło-
dego pokolenia przeniosła słuchaczy 
w świat musicali i dawnych filmów. 
Usłyszeliśmy utwory z najsłynniej-
szych polskich produkcji filmowych 

i musicalowych, takich jak, między 
innymi: „Noce i dnie”, „Vabank”, „Me-
tro” oraz cykl tang Astora Piazzolli. 

Porywające wykonania dostarczyły 
wielu wzruszeń, a najważniejsze, że 
byliśmy w tym dniu razem.
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Sala kameralna i Wilcze jagody

Był to nastrojowy piątkowy wie-
czór w sali kameralnej przy udziale 
znakomitych muzyków jazzowych, 
duetu: Agnieszki Wilczyńskiej 
(śpiew) i Andrzeja Jagodzińskiego 
(fortepian) - dwojga artystów od lat 
współpracujących i koncertujących 
razem. Poruszające teksty o nadziei, 
o miłości, o szczęściu i tęsknocie 
napisali tacy artyści jak: Wiesława 
Sujkowska, Stanisław Tym, Andrzej 

Poniedzielski czy Jan Wołek, a także 
Agnieszka Wilczyńska debiutująca 
w roli tekściarki. Muzykę skompo-
nował Andrzej Jagodziński. War-
to wspomnieć, że utwory z płyty 
„Wilcze jagody” były nominowane 
w 2020 roku do nagrody Fryderyk 
w kategorii Jazzowy Album Roku.

Natomiast w każdą pierwszą nie-
dzielę miesiąca nasi najmłodsi wi-
dzowie spotykają się na muzycznych 

koncertach edukacyjnych – „Po-
znajemy Instrumenty”. Dzieci mają 
okazję nie tylko usłyszeć brzmienie 
instrumentu, ale również go do-
tknąć, poznać jego budowę, a na-
wet spróbować zagrać. Spotkania te 
mogą być początkiem zaintereso-
wania grą na danym instrumencie. 
Mieliśmy już okazję poznać: akor-
deon oraz perkusję. Zapraszamy na 
kolejne spotkania.
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Rodzinne Niedziele z Qulturą
Tradycyjnie raz w miesiącu gości-

my u siebie naszych najmłodszych wi-
dzów w ramach Rodzinnych Niedziel 
z Qulturą. Jest to okazja do wspólnego 
spędzenia czasu i uczestnictwa w wy-
darzeniu kulturalnym. Tym razem za-
prosiliśmy naszych milusińskich wraz 
z Teatrem Złoty Dukat do Królestwa 
Różowego oraz jego mieszkańców. 
Było bardzo kolorowo i bardzo weso-
ło. Zapraszamy już na następne przed-
stawienie 18 grudnia o godz. 11.30 pt. 
„Mikołajowe hopsa-sanki”.
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Ten 2022 rok, jest dla mnie rokiem 
szczególnym. Po wygranym konkursie 
objęłam stanowisko dyrektora Cen-
trum Kultury. Podjęłam się niebagatel-
nego wyzwania, by sprostać Państwa 
oczekiwaniom i wyobrażeniom o jego 
kształcie, repertuarze i misji. Razem 
z całym Zespołem pracujemy na to, 
by Państwa nie zawieść.

Szeroki odbiór organizowanych 
u nas imprez, przedsięwzięć, koncertów 
i eventów pokazuje, że potrafimy trafić 

w gust naszych odbiorców. Każdego 
dnia realizujemy dla Was naszą różno-
rodną i wszechstronną ofertę. Zapra-
szamy ciekawych ludzi, twórców sztuki, 
piosenkarzy, muzyków i aktorów. Pro-
mujemy sztukę i artystów lokalnych. 
Organizujemy wystawy i kameralne 
koncerty. Stawiamy na młodzież i po-
magamy jej zaistnieć w świecie kultury 
i sztuki. Nie zostawiamy jej samej.

W twórczej atmosferze zbliżamy 
się do końca tego roku. Przed nami 

Święta Bożego Narodzenia. Cieszmy 
się ich urokiem, ciepłem, rodzinnym 
klimatem. Wzruszajmy się delektując 
sztuką, dyskutujmy o kulturze, bądź-
my blisko drugiego człowieka i nie 
zapomnijmy postawić talerzyka na 
wigilijnym stole dla tych, którzy po-
trzebują naszej pomocy i wsparcia.

Z najlepszymi życzeniami świątecznymi
Edyta Jabłońska

Dyrektor
centrum Kultury w Błoniu

Szanowni Państwo, 

Wystawa poplenerowa

6 listopada 2022 w Centrum Kultu-
ry w Błoniu została otwarta wystawa 
poplenerowa XII pleneru malarskiego 
„Błonie - piękno, które mijasz”. Był to 
rekordowy pod względem frekwencji 
plener, któremu jak zawsze patrono-
wała Gmina Błonie oraz Powiat War-
szawski Zachodni, odbył się 23 i 24 
września na terenach zielonych przy 
ul. Lesznowskiej w Błoniu, zwanych 
„Gliniankami”. Wernisażowi wysta-
wy towarzyszyło wręczenie nagród 
dla twórców najlepszych prac, jednak 
gratulacje należą się wszystkim, któ-
rzy wzięli udział plenerze. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom i zapraszamy 
ponownie w przyszłym roku!

Lista nagrodzonych osób
w XII Plenerze Malarskim
„Błonie – piękno, które mijasz”

I KATEGORIA DO 6 LAT 
Wyróżnienia:
Niepubliczne Przedszkole „Pod Bo-
cianem”
Miłosz Bednarski
Lara Abdelgawwad
Hana Abdelgawwad
Mikołaj Żebrowski
Przedszkole Kolumbus Junior
Wojciech Badora
Helena Cieślińska
Alina Dobrzyńska
Lea Karcz
Jeremi Lachowski
Olga Lembke
Franciszek Machaj
Franciszek Oliwa
Kacper Radalowicz
Tomasz Rak
Aleksandra Reszka
Bartosz Romaniak

Marcin Sakowski
Wojciech Sołek
Przedszkole z Oddziałami Integra-
cyjnymi Nr 3 im. Jana Brzechwy
Bartek Mikuś
Jakub Poziomka
Łucja Łoń
Filip Szydłowski

II KATEGORIA 7-9 LAT
I nagroda:
Maryna Molchanova – SP4 w Błoniu
II nagroda:
Lena Wlaź – SP4 w Błoniu
III nagroda:
Maja Wolszczak – SP w Bożej Woli
Wyróżnienia:
Urszula Świątek – SP3 w Błoniu

III KATEGORIA 10-12 LAT
I nagroda:
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Nadia Sosnowska – SP Kolumbus 
w Błoniu
II nagrody:
Hanna Stankiewicz – SP Kolumbus 
w Błoniu
III nagrody:
Bianka Piechota – SP3 w Błoniu
Jadwiga Malanowska – SP Kolumbus 
w Błoniu
Wyróżnienia:
Marta Szewczyk – SP1 w Błoniu 
Alek Gąsiński – SP w Bożej Woli
Agata Gabriela Łuczak – SP w Bożej Woli
Mateusz Rotuski – SP w Bożej Woli

IV KATEGORIA 13-15 LAT:
I nagroda:
Sylwia Jakubczak – ZS Nr1 im. Mel-
chiora Wańkowicza w Błoniu.
II nagrody:
Oliwia Paduchowska – ILO w Błoniu.

III nagroda:
Wanessa Michalska – SP4 w Błoniu
Wyróżnienia:
Julianna Goryszewska – SP w Bożej Woli
Oliwia Wolszczak – SP w Bożej Woli

V KATEGORIA 16-18 LAT:
I nagroda:
Maja Witkowska – ILO w Błoniu.
II nagroda:
Zuzanna Tomaszewska – ILO w Błoniu.
III nagroda:
Natalia Bloch – ILO w Błoniu.
Wyróżnienia:
Julia Owczarek – ILO w Błoniu.

VI KATEGORIA 19+
I nagroda:
Jakub Damaszczyński 
II nagroda:
Gabriela Bracik

III nagroda:
Karolina Gąsińska
Wyróżnienia:
Amelia Szarblewska
Alicja Ładna – DPS Bramki
Stefania Sękulska – DPS Bramki
Jerzy Skórzewski – DPS Bramki

ZAPRASZAMY DO KINA
grudzień - styczeń

AVATAR: ISTOTA WODY 
sci-fi, USA, reż. James Cameron.

KOT W BUTACH: OSTATNIE 
ŻYCZENIE 
animacja / przygodowy, reż. Joel 
Crawford.

WYSTRZAŁOWE WESELE 
akcja, komedia rom., USA, reż. 
Jason Moore

ŚLUB DOSKONAŁY 
komedia, Polska, reż. Nick Moran

ZADZIWIAJĄCY KOT 
MAURYCY 
animacja, familijny, Niemcy, reż. 
Toby Genkel.

MUMIE 
animacja, USA, reż. Juan Jesús 
García Galocha.

PAN ZABAWKA 
komedia, Francja , reż. James 
Huth.

GRA FORTUNY 
szpiegowski, USA, reż. Guy 
Ritchie
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